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CTY CP THUỶ SẢN CÀ MAU            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    -------------------                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                                                                                

                                                                 Cà Mau, ngày 11 tháng 03 năm 2022     

 

BÁO CÁO 

Thường niên năm 2021 
 

Kính gửi:  

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước; 

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội. 
 

I. Thông tin chung 

1. Thông tin khái quát  

- Tên Công ty:  Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau 

- Tên giao dịch: Seaprimexco Vietnam 

- Trụ sở chính: 08 Cao Thắng, khóm 7, phường 8, Tp. Cà Mau, tỉnh Cà Mau 

- Vốn điều lệ: 97.485.790.000 đồng 

- Vốn đầu tư của chủ sở hữu : 97.485.790.000 đồng 

- Điện thoại: (84 - 290) 383 1615                

- Fax: (84 - 290) 383 1861 

- Email:  sales@seaprimexco.com 

- Website: www.seaprimexco.com 

- Mã cổ phiếu: CAT 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 2000105020 do Phòng đăng ký Kinh 

doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Cà Mau cấp, đăng ký lần đầu ngày 21/10/2004 

Ngày cấp Giấy CNĐKKD bổ sung lần thứ 10: 06/08/2020 

Quá trình hình thành và phát triển 

- Tiền thân của Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau là DNNN: Công ty XNK Thủy 

sản Minh Hải, được thành lập năm 1976. Ngày 06/10/2004, UBND tỉnh Cà Mau ban hành 

Quyết định số: 698/QĐ–CTUB về việc cổ phần hóa chuyển DNNN: Công ty XNK Thủy 

sản Minh Hải thành Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau và chính thức hoạt động theo loại 

hình Công ty cổ phần từ ngày 01/11/2004. 

Các sự kiện khác 

Tình hình giao dịch cổ phiếu của Công ty trên sàn upcom trong năm 2021, nhìn 

chung mức độ thanh khoản thấp, mệnh giá cổ phiếu trong năm giao động mạnh trong 

khoảng 15.000 – 28.500 đồng/CP. 
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2. Ngành nghề và địa bàn kinh doanh  

STT Tên ngành Mã ngành 

01 

Chế biến, bảo quản thuỷ sản và các sản phẩm từ thuỷ sản 

Chi tiết: Sản xuất, chế biến, bảo quản, kinh doanh, xuất khẩu, tạm nhập tái 

xuất các mặt hàng thủy hải sản. 

1020 

02 Vận tải hàng hóa bằng đường bộ 4933 

03 Kho bãi và lưu giữ hàng hóa 5210 

- Thị trường XK chính: Bắc Mỹ, Nhật, EU, Hàn Quốc, Trung Quốc…  

Sản phẩm chính 
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3. Thông tin về mô hình quản trị, tổ chức kinh doanh và bộ máy quản lý 

- Mô hình quản trị theo điểm a, khoản 1, điều 137 Luật Doanh nghiệp: Đại hội đồng 

cổ đông, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Tổng giám đốc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đại hội đồng cổ đông 

Hội đồng quản trị 

Ban Tổng Giám đốc 

Ban kiểm soát 

Phòng nghiệp vụ - kinh 

doanh 

Phòng Tổ chức – Hành 

chánh  

Phòng quản lý chất 

lượng 

Phòng Kỹ thuật – Xây 

dựng cơ bản 

Xí nghiệp chế biến Mặt 

hàng mới 

 

Văn phòng đại diện tại 

TP. Hồ Chí Minh  

Xí nghiệp chế biến 

Thuỷ sản Đầm Dơi 

 

Xí nghiệp chế biến 

Thuỷ sản Sông Đốc 
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4. Định hướng phát triển 

- Với phương châm: “Giữ vững hệ thống phân phối, đầu tư phát triển mạnh cho 

sản xuất, mở rộng thị trường, tăng thị phần, lấy Thương hiệu, Năng lực sản xuất và 

Công nghệ làm nền tảng”, Ban lãnh đạo cùng tập thể CB.CNV Seaprimexco phấn đấu 

đưa Công ty đạt mức tăng trưởng hàng năm từ 5% trở lên. 

- Đầu tư mạnh cho điều kiện sản xuất, duy trì và vận hành có hiệu quả các tiêu chuẩn 

về chất lượng: ISO 9001:2015; ISO 22000:2018; HACCP; BRC; BAP; GMP; ASC; CoC; 

SMETA; WCA; HALAL nhằm đáp ứng yêu cầu của tất cả các thị trường, kể cả những thị 

trường phát triển có yêu cầu nghiêm ngặt về chất lượng sản phẩm nhằm đảm bảo cho sự 

phát triển xanh và bền vững. 

- Đảm bảo việc vận hành, quản lý về môi trường luôn an toàn, đúng luật, tránh 

những tổn thất, thiệt hại về vật chất cũng như uy tín của Công ty đối với cộng đồng và 

khách hàng. Đây là lĩnh vực quan trọng, nếu không đảm bảo an toàn sẽ gây thiệt hại lớn 

về vật chất, uy tín và trách nhiệm xã hội của Công ty.    

- Nghiên cứu, áp dụng và thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách liên quan đến 

người lao động để đảm bảo trách nhiệm xã hội. Xem nguồn lực lao động – nguồn lực con 

người – nguồn lực trí tuệ là vốn quí nhất của doanh nghiệp. 

5. Các rũi ro 

- Yếu tố tác động ảnh hưởng bao trùm đến môi trường hoạt động SXKD trong năm 

2021 là dịch bệnh Covid-19: như thông tin chỉ trong 9 tháng đầu năm, cả nước có khoảng 

90.300 doanh nghiệp phải ngậm ngùi rời khỏi thị trường. Ngành Thủy sản nói chung và 

con tôm nói riêng, vào mùa tiêu thụ cao điểm từ tháng 7 - 9/2021, công suất chế biến 

giảm đáng kể do giãn cách gây thiếu lao động, nhiều doanh nghiệp phải tạm ngừng hoạt 

động. Riêng các Xí nghiệp trực thuộc Công ty phải duy trì sản xuất theo phương án “3 tại 

chỗ” – lao động giảm, công suất giảm, nhiều khoản chi phí phát sinh và tăng cao, phải 

đàm phán giãn cách lịch giao hàng, không dám ký kết đơn hàng mới… làm ảnh hưởng 

lớn đến doanh thu và lợi nhuận; 

- Từ cuối tháng 11/2020, phí thuê container đi từ Việt Nam đã tăng đột biến. Ở một 

số cảng, giá tháng sau tăng gấp đôi so với tháng trước và từ 4 - 6 lần so với giá đầu năm 

2020. Trong khi DN vẫn rất khó hoặc không thể đặt được container/chặng tàu cho nhiều 

chặng quan trọng, gây ra tình trạng khó khăn đột ngột, ùn ứ và chi phí đội lên rất cao cho 

ngành XK thuỷ sản của Việt Nam; 

- Nguồn cung tôm, cá nguyên liệu không ổn định: những tháng thực hiện giãn cách 

phòng, chống dịch việc đi lại thu mua tôm ao gặp nhiều khó khăn – giá tôm nguyên liệu 

giảm mạnh, người sản xuất tôm không an tâm xuống giống thả nuôi do tâm lý e ngại khó 

tiêu thụ, làm cho nguồn cung những tháng cuối năm bị thiếu hụt; riêng cá nguyên liệu sản 

xuất surimi – lượng cung thường xuyên biến động do ảnh hưởng bởi dịch bệnh, thời tiết 

và ngư trường khai thác;  
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- Ngành thủy hải sản vốn rất khó tuyển nhân công bởi điều kiện làm việc đặc thù về 

độ ẩm, nhiệt độ, mùi... khiến Lao động thiếu gắn bó; việc thực hiện sản xuất “3 tại chỗ” 

của DN chưa được hướng dẫn kịp thời nên còn nhiều bất cập, là mô hình sản xuất chưa có 

tiền lệ, thời gian tập trung lại kéo dài, ảnh hưởng đến tâm sinh lý người lao động; việc 

tiêm vaccine phòng, chống Covid-19 cho người lao động trong DN vẫn chưa được quan 

tâm đúng mức – độ bao phủ chậm. Tất cả làm cho thách thức giữ chân và thu hút lao động 

vốn đã khó nay càng khó hơn. 

II. Tình hình hoạt động trong năm  

1. Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

Chỉ tiêu ĐVT Năm 2020 Năm 2021 

1- Sản lượng sản xuất Tấn  5.505 5.663 

2- Sản lượng tiêu thụ Tấn 5.162 6.176 

3- Kim ngạch xuất khẩu USD 31.085.921 34.242.183 

4- Tổng doanh thu thuần 1000đ 753.300.254 821.128.882 

5- Lợi nhuận trước thuế 1000đ 50.160.977 30.187.640 

Tình hình thực hiện so với kế hoạch 

Chỉ tiêu ĐVT KH 2021 Thực hiện 2021 
So sánh với 

KH 

1- Sản lượng sản xuất Tấn  5.600 5.663 101,1% 

2- Kim ngạch xuất khẩu USD 32.000.000 34.242.183 107,0% 

3- Tổng doanh thu thuần 1000đ 775.500.000 821.128.882 105,9% 

4- Lợi nhuận trước thuế 1000đ 30.000.000 30.187.640 100,6% 

Yếu tố chính ảnh hưởng đến kết quả sản xuất kinh doanh 

- Liên tục trong nhiều năm kinh doanh đạt hiệu quả tốt, tình hình tài chính Công ty 

từng bước được cân đối vững mạnh, là điều kiện rất thuận lợi để tiếp cận các nguồn vốn 

vay dễ dàng hơn => giúp kinh doanh mang lại hiệu quả cao hơn;  

- Từng bước khai thác và tận dụng tốt các lợi thế mà các Hiệp định FTA Việt Nam 

đã ký kết mang lại (CPTPP, EVFTA, VKFTA…) để mở rộng thị trường, đẩy mạnh tiêu 

thụ; 

- Điều kiện sản xuất đạt nhiều tiêu chuẩn quản lý chất lượng: ISO 9001:2015; ISO 

22000:2018; HACCP; BRC; BAP; GMP; ASC; CoC; SMETA; WCA; HALAL, đáp ứng 

yêu cầu của tất cả các thị trường nhập khẩu, giúp tiêu thụ thuận lợi. 

2. Tổ chức và nhân sự 

Danh sách Ban Tổng Giám đốc và Kế toán trưởng 
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1. Ông Bùi Nguyên Khánh  - Tổng Giám đốc 

2. Ông Tô Tần Hoài   - Phó Tổng Giám đốc 

3. Bà Phan Thị Ngọc Ánh  - Phó Tổng Giám đốc 

4. Ông Bùi Vĩnh Hoàng Chương - Phó Tổng Giám đốc 

5. Ông Trần Trọng Tài   - Kế toán trưởng 

a.  Ông Bùi Nguyên Khánh – Tổng Giám đốc  

1. Họ và tên:  Bùi Nguyên Khánh 

2. Giới tính:  Nam 

3. Ngày, tháng, năm sinh:  14/05/1960 

4. Nơi sinh:  Thống Nhất, Đồng Nai 

5. Quốc tịch:  Việt Nam 

6. Dân tộc:  Kinh 

7. Quê quán:  Châu Thành, Trà Vinh 

8. Địa chỉ thường trú:  46 D Chung cư Bình Thới, Q 11, TP.HCM. 

9. Điện thoại liên lạc ở cơ quan:  (84 - 290) 383 1615 

10.  Trình độ văn hóa:  12/12 

11.  Trình độ chuyên môn:  Cử nhân Tài chính kế toán – Ngoại thương 

12.  Quá trình công tác: 

- 1983 – 1984  : Kế toán Cty XNK Tỉnh Cửu Long. 

- 1984 – 1987  : Nhân viên, Phó phòng, Trưởng phòng kế hoạch Cty XNK 

Thủy sản Minh Hải. 

- 1987 – 1990  : Kế toán trưởng, Phó giám đốc Cty Liên hiệp Thủy sản Vùng I, 

Minh Hải. 

- 1990 – 2004 : Trưởng phòng, Phó giám đốc, Giám đốc Cty XNK Thủy sản 

Minh Hải. 

- 2004 – 31/7/2020: Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Cty CP Thủy sản Cà 

Mau. 

- 01/8/2020 – nay : TV. HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Cty CP Thủy sản Cà Mau. 

13.  Chức vụ công tác hiện nay: TV. HĐQT kiêm TGĐ Cty CP Thủy sản Cà Mau. 

14.  Số cổ phần đang sở hữu:  780.000 cổ phần 

15. Hành vi vi phạm pháp luật:  Không 

16.  Quyền lợi mâu thuẫn với Công ty:  Không  

b.  Ông Tô Tần Hoài - Phó Tổng Giám đốc 

1.  Họ và tên:  Tô Tần Hoài  



7  

2.  Giới tính:  Nam 

3.  Ngày, tháng, năm sinh:  14/08/1968 

4.  Nơi sinh:  Huyện Vĩnh Lợi – Tỉnh Bạc Liêu 

5.  Quốc tịch:  Việt Nam 

6.  Dân tộc:  Kinh 

7.  Quê quán: Huyện Vĩnh Lợi – Tỉnh Bạc Liêu  

8.  Địa chỉ thường trú:  Phường 8, TP. Cà Mau. 

9.  Điện thoại liên lạc ở cơ quan:  (84 – 290)  383 1615   

10. Trình độ văn hóa:  12/12 

11. Trình độ chuyên môn:  Đại học Bách khoa – Khoa Hóa kỹ thuật Thực phẩm  

12. Quá trình công tác: 

- 1992 – 2004 : Công tác tại Công ty xuất nhập khẩu Thủy sản Minh Hải. 

- 2004 – nay : Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau.  

13. Chức vụ công tác hiện nay: Phó Tổng Giám đốc. 

14. Số cổ phần đang sở hữu: 150.000 cổ phần. 

15. Hành vi vi phạm pháp luật:  Không 

16. Quyền lợi mâu thuẫn với Công ty:  Không 
 

c.  Bà Phan Thị Ngọc Ánh - Phó Tổng Giám đốc  

1.  Họ và tên:  Phan Thị Ngọc Ánh  

2.  Giới tính:  Nữ  

3.  Ngày, tháng, năm sinh:  15/09/1958 

4.  Nơi sinh:  Trà Vinh 

5.  Quốc tịch:  Việt Nam 

6.  Dân tộc:  Kinh 

7.  Quê quán: Bình Dương   

8. Địa chỉ thường trú: 46 D Chung cư Bình Thới, Q 11, TP.HCM. 

9. Điện thoại liên lạc ở cơ quan:  (84 – 290)  383 1615  

10. Trình độ văn hóa:  12/12 

11. Trình độ chuyên môn:  Kỹ thuật viên/Kiểm nghiệm  

12. Quá trình công tác: 

- 1982 – 2004 :  Phục vụ trong ngành Y. 
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- 2004 – Nay : Phó Tổng Giám đốc Cty CP Thủy sản Cà Mau.  

13. Chức vụ công tác hiện nay: Phó Tổng Giám đốc Cty CP Thủy sản Cà Mau. 

14. Số cổ phần đang sở hữu: 600.000 cổ phần 

15. Hành vi vi phạm pháp luật:  Không 

16. Quyền lợi mâu thuẫn với Công ty:  Không  
 

d.  Ông Bùi Vĩnh Hoàng Chương - Phó Tổng Giám đốc  

1. Họ và tên: Bùi Vĩnh Hoàng Chương 

2. Giới tính:  Nam 

3. Ngày, tháng, năm sinh:  26/8/1983 

4. Nơi sinh:  Cà Mau 

5. Số CCCD:  074083000081 Ngày cấp 21/3/2018 Nơi cấp: Cục Cảnh sát 

ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư.   

6. Quốc tịch:  Việt Nam  

7. Dân tộc:  Kinh 

8. Địa chỉ thường trú:  46 D Chung cư Bình Thới, Q 11, Tp.HCM 

9. Số điện thoại liên lạc ở cơ quan:  (84 - 290) 383 1615 

10. Trình độ văn hóa:  12/12 

11.  Trình độ chuyên môn:  Đại học Công nghệ Thực phẩm 

12.  Quá trình công tác: 

- 2007 – 2011  : Nhân viên, Phó phòng Kinh doanh Công ty CP Thủy sản Cà 

Mau. 

- 2012 – 07/2018 : Trưởng phòng Kinh doanh Công ty CP Thủy sản Cà Mau. 

- 08/2018 – 31/7/2020: TV.HĐQT, Phó Tổng Giám đốc Cty CP Thủy sản Cà Mau. 

- 01/8/2020 – nay  : Chủ tịch HĐQT, Phó Tổng Giám đốc Công ty CP Thủy sản 

Cà Mau 

13. Chức vụ hiện nay: Chủ tịch HĐQT, Phó Tổng Giám đốc Công ty CP Thủy sản 

Cà Mau 

14. Số cổ phần đang nắm giữ: 1.082.500 cổ phần 

15. Hành vi vi phạm pháp luật:  Không 

16.  Quyền lợi mâu thuẫn với Công ty:  Không  

đ.  Ông Trần Trọng Tài - Kế toán trưởng  

1.  Họ và tên:  Trần Trọng Tài  
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2.  Giới tính:  Nam  

3.  Ngày, tháng, năm sinh:  1980 

4.  Nơi sinh:  Tp. Cà Mau 

5.  Quốc tịch:  Việt Nam 

6.  Dân tộc:  Kinh 

7.  Quê quán: Tp. Cà Mau  

8.  Địa chỉ thường trú:  97A Lý Văn Lâm, phường 1, TP.Cà Mau. 

9.  Điện thoại liên lạc ở cơ quan:  (84 - 290) 383 1615  

10. Trình độ văn hóa:  12/12 

11. Trình độ chuyên môn: Cử nhân Kinh tế chuyên ngành Tài chính Tín dụng, 

Chứng chỉ bồi dưỡng Kế toán trưởng.  

12. Quá trình công tác: 

- 2005 – 2017 : Nhân viên kế toán, Phó phòng kế toán Công ty Cổ phần Thủy 

sản Cà Mau. 

- 2018 – Nay : Kế toán trưởng Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau.  

13. Chức vụ công tác hiện nay: Kế toán trưởng Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau. 

14. Số cổ phần đang sở hữu: Không 

15. Hành vi vi phạm pháp luật:  Không 

16. Quyền lợi mâu thuẫn với Công ty:  Không  
 

Số lượng cán bộ, nhân viên:  616 người.  

Thu nhập bình quân người lao động    
ĐVT: đồng  

Năm 2020 Năm 2021 

7.096.000/người/tháng 7.402.000/người/tháng 

- Công ty thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách liên quan đến người lao động như: 

BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ, phép năm, hỗ trợ tiền trang phục hằng năm, hỗ trợ 

tiền ăn giữa ca... 

3. Tình hình đầu tư, tình hình thực hiện các dự án. 

Tổng đầu tư mua sắm tài sản và XDCB toàn Công ty: 15,81 tỷ đồng 

Trong đó: 

+ Tài sản cố định đã hoàn thành: 13,394 tỷ đồng 

+ Đầu tư, xây dựng cơ bản dở dang: 2.416 tỷ đồng. 
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4. Tình hình tài chính 

a. Tình hình tài chính. 

Chỉ tiêu ĐVT 31/12/2020 31/12/2021 
% 

tăng/giảm 

- Tổng giá trị tài sản 1000đ 325.312.263 380.255.936 16,9% 

- Doanh thu thuần 1000đ 753.300.254 821.128.882 9,0% 

- Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh 1000đ 49.135.306 29.822.439 -39,3% 

- Lợi nhuận khác 1000đ 1.025.671 365.201 -64,4% 

- Lợi nhuận trước thuế 1000đ 50.160.977 30.187.640 -39,8% 

- Lợi nhuận sau thuế 1000đ 47.039.917 28.464.155 -39,5% 

- Tỷ lệ lợi nhuận trả cổ tức % 30 30 0 

b. Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu. 

Chỉ tiêu ĐVT Năm 2020 Năm 2021 

1- Chỉ tiêu về khả năng thanh toán 

+ Hệ số thanh toán ngắn hạn (TS ngắn hạn/nợ ngắn hạn) 

+ Hệ số thanh toán nhanh (TS ngắn hạn – hàng tồn kho/nợ 

ngắn hạn) 

 

Lần 

Lần 

 

1,36 

0,55 

 

1,20 

0,64 

2- Chỉ tiêu về cơ cấu vốn 

+ Hệ số nợ/Tổng tài sản 

+ Hệ số nợ/Vốn chủ sở hữu 

 

Lần 

Lần 

 

0,58 

1,39 

 

0,65 

1,83 

3- Chỉ tiêu về năng lực hoạt động 

+ Vòng quay hàng tồn kho (Giá vốn hàng bán/hàng tồn kho 

bình quân) 

+ Vòng quay tổng tài sản (Doanh thu thuần/tổng tài sản bình 

quân) 

 

Lần 

 

Lần 

 

4,09 

 

2,38 

 

5,00 

 

2,33 

4- Chỉ tiêu về khả năng sinh lời 

+ Hệ số lợi nhuận sau thuế/Doanh thu thuần 

+ Hệ số lợi nhuận sau thuế/Vốn chủ sở hữu 

+ Hệ số lợi nhuận sau thuế/Tổng tài sản 

+ Hệ số lợi nhuận từ HĐKD/Doanh thu thuần 

 

% 

% 

% 

% 

 

6,24 

34,59 

14,46 

6,52 

 

3,47 

21,21 

7,48 

3,63 

5. Cơ cấu cổ đông, thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu 

a. Cổ phần. 

- Tổng số lượng cổ phần: 9.748.579 CP 
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Trong đó:  

+ Số lượng cổ phần phổ thông đang lưu hành chuyển nhượng tự do: 9.145.727 CP 

+ Số lượng cổ phiếu quỹ: 602.852 CP 

b. Cơ cấu cổ đông. 

Cơ cấu vốn cổ đông. 

Đơn vị tính: 1.000 VNĐ 

Danh mục 

Cổ đông trong nước Cổ đông nước ngoài Tổng 

Giá trị Tỷ lệ (%) Giá trị 

Tỷ lệ 

(%) Giá trị Tỷ lệ (%) 

Tổng số vốn chủ sở hữu 97.239.740 99,75% 246.050 0,25% 97.485.790 100% 

Trong 

đó 
       

1 Cổ đông đặc biệt: 66.125.970 67,83% - - 66.125.970 67,83% 

a HĐQT 39.455.970 40,47%   39.455.970 40,47% 

b Ban Tổng Giám đốc 26.125.000 26,80%   26.125.000 26,80% 

c Ban kiểm soát 545.000 0,56%   545.000 0,56% 

d Kế toán Trưởng       

2 Cổ đông cá nhân 79.017.220 81,06% 246.050 0,25% 79.263.270 81,31% 

3 Cổ đông tổ chức 18.222.520 18,69%   18.222.520 18,69% 

 

Cơ cấu tỉ lệ sở hữu. 

Đơn vị tính: 1.000 VNĐ 

Danh mục 

Cổ đông trong nước 
Cổ đông nước 

ngoài 
Tổng 

Giá trị 

Tỷ lệ 

(%) Giá trị 

Tỷ lệ 

(%) Giá trị Tỷ lệ (%) 

Tổng số vốn phát hành 97.239.740 99,75% 246.050 0,25% 97.485.790 100% 

Cổ đông sở hữu trên 5% 52.886.630 54,25% 0 0 52.886.630 54,25% 

Cổ đông sở hữu từ 1 đến 5% 20.593.480 21,13% 0 0 20.593.480 21,13% 

Cổ đông sở hữu dưới 1% 23.759.630 24,37% 246.050 0,25% 24.005.680 24,62% 

Tổng cộng 97.239.740 99,75% 246.050 0,25% 97.485.790 100% 

c. Tình hình thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu. 

c.1. Vốn điều lệ ban đầu. 

• Vốn điều lệ   :  22.000.000.000 đồng (Hai mươi hai tỷ đồng) 

• Số lượng cổ phần  :  220.000 cổ phần (Hai trăm hai mươi nghìn cổ phần) 

• Mệnh giá   :  100.000 đồng/cổ phần 

c.2. Tăng vốn đợt 1 năm 2006.  
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Công ty thực hiện phát hành cổ phiếu để tăng vốn điều lệ từ 22 tỷ đồng lên 26,4 tỷ 

đồng. Tổng số cổ phần phát hành thêm: 44.000 cổ phần theo tỷ lệ thực hiện quyền 50 : 1. 

Cụ thể như sau:  

TT Đối tượng 

chào bán 

SL cổ 

phần chào 

bán 

Tỷ lệ 

phân bổ 

quyền 

Phương thức 

chào bán 

Giá chào 

bán 

(đồng/cp) 

Số tiền thu được 

(đồng) 

1 Cổ đông hiện 

hữu 

44.000 50 : 1 Phát hành cho 

cổ đông hiện 

hữu 

100.000 4.400.000.000 

Trong đợt phát hành tăng vốn điều lệ từ 22 tỷ đồng lên 26,4 tỷ đồng, Công ty Cổ 

phần Thủy sản Cà Mau chưa phải là Công ty đại chúng nên không đăng ký hồ sơ phát 

hành với Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước theo quy định về Chứng khoán và thị trường 

Chứng khoán. 

Mệnh giá gốc cổ phần tại thời điểm phát hành là: 100.000 đồng/CP. 

c.3. Tăng vốn đợt 2 năm 2006. 

Công ty thực hiện phát hành cổ phiếu để tăng vốn điều lệ từ 26,4 tỷ đồng lên 50 tỷ 

đồng. Tổng số cổ phần phát hành thêm: 236.000 cổ phần theo tỷ lệ thực hiện quyền 4 : 1. 

Cụ thể như sau:  

     TT Đối tượng chào 

bán 

SL cổ 

phần 

chào 

bán 

Tỷ lệ 

phân bổ 

quyền 

Phương 

thức chào 

bán 

Giá chào 

bán 

(đồng/cp) 

Số tiền thu 

được (đồng) 

     1 Cổ đông hiện 

hữu 

66.000 4 : 1 Phát hành 

cho cổ đông 

hiện hữu 

100.000 6.600.000.000 

     2 Cổ đông chiến 

lược 

170.000  Chọn 6 cổ 

đông chiến 

lược 

450.000 76.500.000.000 

 Tổng cộng 236.000    83.100.000.000 

Trong đợt phát hành tăng vốn điều lệ từ 26,4 tỷ đồng lên 50 tỷ đồng, Công ty Cổ 

phần Thủy sản Cà Mau chưa phải là Công ty đại chúng nên không đăng ký hồ sơ phát 

hành với Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước theo quy định về Chứng khoán và thị trường 

Chứng khoán 

Mệnh giá gốc cổ phần tại thời điểm phát hành là: 100.000 đồng/CP.   

c.4. Tăng vốn năm 2007.  

Công ty thực hiện phát hành cổ phiếu để tăng vốn điều lệ từ 50 tỷ đồng lên 67 tỷ 

đồng. Tổng số cổ phần phát hành thêm: 1.700.000 cổ phần. 
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Cụ thể như sau:  

TT Đối tượng 

chào bán 

SL cổ 

phần 

chào bán 

Tỷ lệ 

phân bổ 

quyền 

Phương thức 

chào bán 

Giá chào 

bán 

(đồng/cp) 

Số tiền thu 

được (đồng) 

1 Cổ đông hiện 

hữu 

1.500.000 10 : 3 Phát hành cho 

cổ đông hiện 

hữu 

10.000 15.000.000.000 

2 Cán bộ chủ 

chốt của Công 

ty 

200.000  Phát hành cho 

cán bộ chủ chốt 

của Công ty 

30.000 6.000.000.000 

 Tổng cộng 1.700.000    21.000.000.000 

Trong đợt phát hành tăng vốn điều lệ từ 50 tỷ đồng lên 67 tỷ này, Công ty CP Thủy 

sản Cà Mau đã không đăng ký hồ sơ phát hành với Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước theo 

quy định về Chứng khoán và thị trường Chứng khoán. Do đó Công ty đã bị Chánh thanh 

tra Ủy ban Chứng khoán Nhà nước quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo quyết 

định số: 60/QĐ-TT ngày 14/07/2009. 

c.5. Tăng vốn năm 2008.  

Công ty thực hiện phát hành cổ phiếu thưởng cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều 

lệ từ 67 tỷ đồng lên 100 tỷ đồng. Tổng số cổ phần phát hành thêm: 3.300.000 cổ phần. 

Cơ quan chấp thuận phát hành cổ phiếu để tăng vốn: Ủy Ban Chứng khoán Nhà 

Nước theo Giấy chứng nhận chào bán cổ phiếu số: 1712/UBCK-QLPH ngày 26/08/2008 

cho Công ty Cổ phần Thủy sản Cà Mau được chào bán 3.300.000 cổ phiếu.  

Thực tế, Công ty chỉ phát hành được 3.048.579 cổ phiếu do không thực hiện phát 

hành phần cổ phiếu quỹ của Công ty. 

Cụ thể như sau:  

TT Đối tượng chào bán Số lượng 

cổ phần 

chào bán 

Phương thức 

chào bán 

Giá chào 

bán 

(đồng/cp) 

Số tiền thu 

được (đồng) 

1 Cổ đông hiện hữu 3.048.579 Phát hành cổ 

phiếu thưởng 

cho cổ đông 

hiện hữu 

10.000 30.485.790.000 

 Do đó, Tổng số cổ phiếu hiện tại của Công ty là: 9.748.579 CP. 

 Tổng vốn điều lệ hiện tại của Công ty là: 97.485.790.000 đồng (Chín mươi 

bảy tỷ, bốn trăm tám mươi lăm triệu, bảy trăm chín mươi nghìn đồng). 

d. Giao dịch cổ phiếu quỹ. 

- Số lượng cổ phiếu quỹ hiện nay : 602.852 CP 

- Trong năm không có giao dịch cổ phiếu quỹ. 
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e. Các Chứng khoán khác: không có 

6. Báo cáo tác động liên quan đến môi trường và xã hội của Công ty.   

6.1. Tác động lên môi trường 

- Tổng phát thải khí nhà kính (GHG) trực tiếp và gián tiếp: Không có. 

- Các sáng kiến và biện pháp giảm thiểu phát thải khí nhà kính: Không có. 

6.2. Quản lý nguồn nguyên vật liệu 

a. Tổng lượng nguyên vật liệu được sử dụng để sản xuất và đóng gói các sản phẩm 

và dịch vụ chính của tổ chức trong năm: 9.561 tấn 

b. Báo cáo tỉ lệ phần trăm nguyên vật liệu được tái chế được sử dụng để sản xuất sản 

phẩm và dịch vụ chính của tổ chức: 100% 

6.3. Tiêu thụ năng lượng 

a. Năng lượng tiêu thụ trực tiếp và gián tiếp: Điện năng, tổng lượng điện năng tiêu 

thụ trong năm 2021: 6.926.800 KW.  

b. Năng lượng tiết kiệm được thông qua các sáng kiến sử dụng năng lượng hiệu quả: 

Không có. 

6.4. Tiêu thụ nước (mức tiêu thụ nước của các hoạt động kinh doanh trong năm).  

a. Nguồn cung cấp nước và lượng nước sử dụng: Công ty có 03 Xí nghiệp trực thuộc 

hoạt động sản xuất chế biến dựa vào nguồn nước giếng tự khoan đã được Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Cà Mau cấp phép khai thác, trong đó: 

+ Xí nghiệp Chế biến Mặt Hàng Mới: Khai thác sử dụng nước ngầm với 02 giếng tự 

khoan, tổng công suất khai thác của 02 giếng được cấp phép 550 m3/ngày đêm. Trong 

năm 2021, Xí nghiệp khai thác sử dụng nước 95.451 m3/năm. 

+ Xí nghiệp Chế biến Thủy sản Đầm Dơi: Khai thác sử dụng nước ngầm với 01 

giếng tự khoan, công suất khai thác được cấp phép 400 m3/ngày đêm. Năm 2021, Xí 

nghiệp khai thác sử dụng nước 63.666 m3/năm. 

+ Xí nghiệp Chế biến Thủy sản Sông Đốc: Khai thác sử dụng nước ngầm với 02 

giếng tự khoan, công suất khai thác đã được cấp phép 600 m3/ngày đêm. Năm 2021, Xí 

nghiệp đã khai thác sử dụng nước 92.808 m3/năm. 

b. Tỷ lệ phần trăm và tổng lượng nước tái chế và tái sử dụng: 0%. 

6.5. Tuân thủ pháp luật về bảo vệ môi trường 

a. Số lần bị xử phạt vi phạm do không tuân thủ luật pháp và các quy định về môi 

trường: Trong năm 2021, Công ty không vi phạm các quy định pháp luật về môi trường. 

b. Tổng số tiền do bị xử phạt vi phạm do không tuân thủ luật pháp và các quy định 

về môi trường: Không có. 

6.6. Chính sách liên quan đến người lao động. 
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a. Số lượng lao động, mức lương trung bình đối với người lao động. 

- Tổng số lao động: 616 người 

- Mức lương trung bình đối với người lao động: 7.402.000 đồng/người/tháng 

b. Chính sách lao động nhằm đảm bảo sức khỏe, an toàn và phúc lợi của người lao 

động. 

- Công ty thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách liên quan đến người lao động như: 

BHXH, BHYT, BHTN, BHTNLĐ, phép năm, khám sức khỏe định kỳ, đo đạt và không 

ngừng cải thiện môi trường lao động, hỗ trợ tiền trang phục hằng năm, hỗ trợ tiền ăn giữa 

ca... Công ty đạt tiêu chuẩn SMETA và WCA về trách nhiệm xã hội. 

- CB.CNV đóng góp quỹ tương trợ Công đoàn để xét cho CB.CNV gặp khó khăn 

vay lãi suất 0% và trả dần, với tổng số tiền quỹ lên đến trên: 300.000.000 đồng, trong năm 

xoay vòng cho hàng trăm lượt người vay, với tổng số tiền cho vay hàng trăm triệu đồng. 

c. Hoạt động đào tạo người lao động 

- Số giờ đào tạo trung bình mỗi năm, theo nhân viên và theo phân loại nhân viên: 24 

giờ. 

- Các chương trình phát triển kỹ năng và học tập liên tục để hỗ trợ người lao động 

đảm bảo có việc làm và phát triển sự nghiệp: thường xuyên cử nhân viên tham dự các lớp 

huấn luyện về kỹ năng, cập nhật kiến thức về chuyên môn nghiệp vụ, huấn luyện nội bộ 

về thái độ làm việc…  

6.7. Báo cáo liên quan đến trách nhiệm đối với cộng đồng địa phương. 

Các hoạt động đầu tư cộng đồng và hoạt động phát triển cộng đồng khác, bao gồm 

hỗ trợ tài chính nhằm phục vụ cộng đồng: Công ty và Công đoàn Công ty tích cực đóng 

góp quỹ đền ơn đáp nghĩa, quỹ phòng chống Covid-19, các quỹ an sinh xã hội khác, với 

tổng số tiền hàng trăm triệu đồng. 

III. Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc 

1. Đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh. 

- Từng bước mở rộng xây dựng và đạt được các tiêu chuẩn Quốc tế về điều kiện sản 

xuất của nhà máy và vùng nuôi, về trách nhiệm xã hội, đáp ứng yêu cầu ngày một khắc 

khe hơn của khách hàng để mở rộng thị trường. 

- Sản lượng chế biến 2021 toàn Công ty tăng nhẹ so năm 2020 và đạt 101,1% kế 

hoạch năm. Trong đó, Xí nghiệp Mặt hàng mới đạt 101,6%, Xí nghiệp Đầm Dơi đạt 

102,4%, Xí nghiệp Sông Đốc đạt 100,4%. 

- Năm 2021, nhìn tổng quan các chỉ tiêu thực hiện đều đạt và vượt kế hoạch đề ra. 

Trong đó chỉ tiêu về doanh thu và lợi nhuận thực hiện đạt mức đáng biểu dương.  

- Môi trường hoạt động sản xuất kinh doanh trong năm 2021 là vô cùng khó khăn. 

Tăng trưởng GDP của Việt Nam chỉ đạt mức 2,58% – thấp nhất trong nhiều năm qua, 
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điều đó thể hiện tất cả. Nhưng với sự nổ lực của toàn thể CB.CNV Công ty, và qua số liệu 

báo cáo cho thấy: Công ty đã thực hiện hoàn thành khá toàn diện các chỉ tiêu kế hoạch 

trong năm 2021 mà ĐHĐCĐ và HĐQT đã đề ra – đây là sự nổ lực vượt bậc rất đáng trân 

trọng, là cơ sở vững chắc để phấn đấu thực hiện đạt được kết quả tốt hơn trong những 

năm tiếp theo. 

2. Tình hình tài chính.  

- Những năm qua kinh doanh đạt hiệu quả cao, tình hình tài chính Công ty từng bước 

được cân đối vững mạnh, là điều kiện rất thuận lợi để tiếp cận các nguồn vốn vay dễ dàng 

hơn với mức lãi suất thấp hơn => thu hút nguyên liệu tốt hơn, giúp kinh doanh mang lại 

hiệu quả cao hơn. 

- Tình hình tài sản, nợ phải thu – phải trả được quản lý, kiểm soát tốt và sử dụng hiệu 

quả. 

3. Những cải tiến về cơ cấu tổ chức, chính sách, quản lý. 

Cơ cấu tổ chức, chính sách, quản lý đã được xây dựng và vận hành hiệu quả, từng 

bước đi vào quy củ. 

4. Kế hoạch phát triển trong tương lai. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện toàn diện các giải pháp còn phù hợp với tình hình thực 

tiễn điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2022. Các cấp quản lý và toàn thể 

người lao động trong Công ty, dù ở bất cứ vị trí công tác nào, hãy thực hiện nhiệm vụ với 

tinh thần trách nhiệm cao nhất, cùng nhau đưa SEAPRIMEXCO ngày càng phát triển - 

thịnh vượng.    

- Tranh thủ tập trung nguồn lực sớm đầu tư nâng cấp cơ sở vật chất, điều kiện sản 

xuất gắn liền với tự động hoá – số hóa để thay thế dần và khắc phục tình trạng thiếu hụt 

lao động ngày một gay gắt hơn ; nâng cao công suất kho lạnh để tự chủ trong lưu trữ hàng 

hóa – xem đây là hai khâu trọng yếu để tiết giảm chi phí và ứng phó tốt hơn trước những 

khó khăn trong thời gian tới, trước mắt là tình hình diễn biến phức tạp, kéo dài của Covid-

19.   

- Trong điều hành, xử lý công việc phải: Chủ động sáng tạo để liên tục cải tiến – 

Lắng nghe để thấu hiểu và chia sẻ – Cầu thị để không ngừng hoàn thiện – Cẩn trọng để 

hạn chế sai lỗi – Tạo sinh khí tích cực để thúc đẩy sự sáng tạo. 

- Sự phát triển mạnh mẽ và bền vững của Công ty luôn song hành cùng Sự đồng 

thuận và ngay trong chính từng hành động – việc làm tích cực, cụ thể dù nhỏ nhất nhưng 

đầy trách nhiệm của từng cá nhân người lao động trong phạm vi toàn Công ty. 

5. Giải trình của Ban Tổng Giám đốc đối với ý kiến kiểm toán (nếu có): Không có  

6. Báo cáo đánh giá liên quan đến trách nhiệm về môi trường và xã hội của công ty. 

a. Đánh giá liên quan đến các chỉ tiêu môi trường (tiêu thụ nước, năng lượng, phát 

thải...).  
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Trong năm việc quản lý và sử dụng điện, nước, xử lý nước thải đảm bảo hiệu quả, 

tiết kiệm, an toàn, đúng luật, không để xảy ra sự cố nào. 

b. Đánh giá liên quan đến vấn đề người lao động. 

- Lực lượng lao động chính thức biến động mạnh và bị thiếu hụt nghiêm trọng khi 

vào mùa chính vụ – đơn hàng nhiều. Cạnh tranh thu hút lao động hiện nay ngày càng gay 

gắt và rất khó tuyển dụng. 

c. Đánh giá liên quan đến trách nhiệm của doanh nghiệp đối với cộng đồng địa 

phương. 

- Tổ chức triển khai, thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật 

của Nhà nước; Công ty thường xuyên quan hệ tốt với chính quyền địa phương, thực hiện 

tốt việc đăng ký tạm trú cho công nhân, phối hợp với chính quyền địa phương và cơ quan 

Công an trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

trong doanh nghiệp.  

- Không để xảy ra các hoạt động đình công, bãi công đông người trái pháp luật, 

cháy, nổ, tai nạn lao động nghiêm trọng, sự cố về môi trường; tích cực đóng góp các quỹ 

từ thiện do địa phương vận động. Nhất là triển khai đồng bộ nhiều nhóm giải pháp, nhằm 

đảm bảo an toàn trong phòng, chống dịch Covid-19. 

IV. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của công ty 

1. Đánh giá của Hội đồng quản trị về các mặt hoạt động của công ty, trong đó có 

đánh giá liên quan đến trách nhiệm môi trường và xã hội. 

Hầu hết các chỉ tiêu đều đạt và vượt so với kế hoạch đề ra. Đặc biệt, chỉ tiêu về 

doanh thu và lợi nhuận đạt tốt trong bối cảnh môi trường kinh doanh gặp muôn vàng khó 

khăn. Năm 2021, tỉ lệ chia cổ tức cho cổ đông vượt kế hoạch Đại hội đồng cổ đông đề ra, 

cụ thể: Đại hội đồng cổ đông đề ra đầu năm dự kiến là 20%, Hội đồng quản trị dự kiến 

trình Đại hội đồng cổ đông mức chia cổ tức năm 2021 là 30%. Tình hình tài chính Công 

ty từng bước được cân đối vững mạnh – đây là cơ sở, là động lực để Công ty phấn đấu 

thực hiện hoàn thành tốt hơn kế hoạch những năm tiếp theo. 

- Công ty xây dựng và vận hành tốt các tiêu chí, tiêu chuẩn để đạt được Chứng nhận 

theo tiêu chuẩn SMETA và WCA về trách nhiệm xã hội. Vận hành tốt các hệ thống đảm 

bảo về môi trường.  

2. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Ban Giám đốc công ty. 

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 và trong môi trường 

kinh doanh nhiều khó khăn, thuận lợi đan xen, Ban Tổng Giám đốc Công ty tổ chức triển 

khai thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch SXKD đã đề ra một cách quyết liệt ngay từ những 

tháng đầu năm và đạt được kết quả rất khả quan. 

3. Các kế hoạch, định hướng của Hội đồng quản trị. 
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Hội đồng quản trị tiếp tục định hướng chiến lược về nguồn vốn, nguyên liệu, mặt 

hàng, thị trường, lao động... để khuyến khích, thúc đẩy sản xuất, xuất khẩu, tăng doanh 

thu và hiệu quả sinh lợi. 

V. Quản trị Công ty. 

1. Hội đồng Quản trị.  

a. Thành viên và cơ cấu của Hội đồng quản trị. 

Stt Họ và tên 
Chức vụ (TV.HĐQT độc lập, 

TV.HĐQT không điều hành) 

Tỷ lệ sở hữu cổ 

phần (cá nhân) 

1 Ông Bùi Vĩnh Hoàng Chương Chủ tịch HĐQT, Phó TGĐ 11,10% 

2 Ông Nguyễn Văn Khánh Phó Chủ tịch (TV.HĐQT độc lập)   

3 Ông Bùi Nguyên Khánh TV.HĐQT, Tổng Giám đốc 8.0% 

4 Ông Bùi Thế Hùng TV.HĐQT, Trợ lý TGĐ 0,92% 

5 Ông Nguyễn Hồng Đức TV.HĐQT không điều hành 3,27% 

6 Ông Huỳnh Nhật Vũ TV.HĐQT không điều hành 5,85% 

7 Ông Lê Thanh Phương TV.HĐQT không điều hành 1,32% 

b. Các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có 

c. Hoạt động của Hội đồng quản trị: 

Trong năm, Hội đồng quản trị tổ chức họp 03 lần:  

- Cho ý kiến về chương trình nghị sự và thông qua các văn bản, tài liệu trình Đại hội 

đồng cổ đông thường niên năm 2022; 

- Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch quí I, 6 tháng và 10 tháng đầu năm 2021; 

theo dõi chỉ đạo việc chi trả cổ tức năm 2020 và tạm ứng cổ tức năm 2021; cho ý kiến chỉ 

đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho Ban Tổng Giám đốc trong quá trình điều hành hoạt 

động SXKD; thông qua báo cáo tổng kết năm 2021 và kế hoạch SXKD năm 2022; 

- Xem xét, ủy quyền cho Ban Tổng Giám đốc Công ty giao dịch, ký kết hợp đồng tín 

dụng với các ngân hàng trong nước;  

- Thảo luận nhiều vấn đề quan trọng khác, qua đó thực hiện giám sát, kiểm tra, chỉ 

đạo và góp phần tháo gỡ kịp thời những khó khăn, vướng mắc cho Ban Tổng Giám đốc 

trong điều hành mọi hoạt động của Công ty, nhất là tập trung chỉ đạo thực hiện các chỉ 

tiêu kế hoạch SXKD năm 2021.  

- Hội đồng quản trị thường xuyên theo dõi, chỉ đạo Ban Tổng Giám đốc điều hành 

kiện toàn bộ máy tổ chức nhân sự, nhằm phục vụ tốt cho hoạt động sản xuất kinh doanh, 

nhất là nhân sự lãnh đạo của các phòng ban chuyên môn và các xí nghiệp trực thuộc Công 

ty.  

Để thực hiện chính sách chung của Công ty là bổ nhiệm cán bộ quản lý cấp cao có 

thời hạn, trong năm 2021, Tổng Giám đốc Công ty đã xem xét, bổ nhiệm lại 19 cán bộ 
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quản lý cấp cao là lãnh đạo các phòng ban chuyên môn, lãnh đạo các xí nghiệp, và bổ 

nghiệm mới 01 Phó Giám đốc xí nghiệp trực thuộc. 

d. Hoạt động của thành viên Hội đồng quản trị độc lập. 

Thành viên Hội đồng quản trị độc lập, thành viên Hội đồng quản trị không tham gia 

điều hành thông qua các cuộc họp hoặc trao đổi trực tiếp hoặc trao đổi qua điện thoại, 

Email để theo dõi nắm tình hình hoạt động của công ty, qua đó thực hiện giám sát và góp 

ý xây dựng chiến lược. 

e. Danh sách các thành viên Hội đồng quản trị có chứng chỉ đào tạo về quản trị công 

ty. Danh sách các thành viên Hội đồng quản trị tham gia các chương trình về quản trị 

công ty trong năm. 

- Ông Nguyễn Văn Khánh – Phó Chủ tịch (TV.HĐQT độc lập) 

2. Ban Kiểm soát.  

a. Thành viên và cơ cấu của Ban kiểm soát 

Stt Họ và tên Chức vụ  Tỷ lệ sở hữu cổ phần 

1 Ông Đặng Chiến Thắng Trưởng BKS 0,56% 

2 Ông Nguyễn Viết Luận TV.BKS  

3 Ông Ngô Minh Chiến TV.BKS  

b) Hoạt động của Ban kiểm soát. 

- Kiểm tra các hoạt động Công ty về việc chấp hành và tuân thủ pháp luật trong kinh 

doanh; 

- Giám sát việc tuân thủ Điều lệ công ty và tình hình thực hiện các Nghị quyết của 

Đại hội đồng cổ đông, Nghị quyết của Hội đồng Quản trị công ty; 

- Thẩm định báo cáo đánh giá công tác quản lý, báo cáo tình hình kinh doanh, báo 

cáo tài chính hàng năm trình Đại hội đồng cổ đông thường niên. 

- Kiểm tra việc thực hiện các quy chế, quy định của HĐQT, Ban TGĐ và Ban quản 

lý điều hành các đơn vị trực thuộc. 

- Góp ý cho công tác quản trị hoạt động sản xuất kinh doanh của các đơn vị trực 

thuộc công ty. 

3. Các giao dịch, thù lao và các khoản lợi ích của Hội đồng quản trị, Ban Tổng 

Giám đốc và Ban kiểm soát. 

a. Lương, thưởng, thù lao, các khoản lợi ích (Lương, thưởng, thù lao, các khoản lợi 

ích khác và chi phí cho từng thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, 

Tổng Giám đốc và các cán bộ quản lý. Giá trị các khoản thù lao, lợi ích và chi phí này 

phải được công bố chi tiết cho từng người, ghi rõ số tiền cụ thể. Các khoản lợi ích phi vật 

chất hoặc các khoản lợi ích chưa thể/không thể lượng hoá bằng tiền cần được liệt kê và 
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giải trình đầy đủ). 

Hội đồng Quản trị.  

Stt Họ và tên Chức vụ  Tổng tiền thù lao năm 2021 

1 Ông Bùi Vĩnh Hoàng Chương Chủ tịch HĐQT 48.000.000 đồng 

2 Ông Nguyễn Văn Khánh Phó Chủ tịch  48.000.000 đồng 

3 Ông Bùi Nguyên Khánh TV.HĐQT 48.000.000 đồng 

4 Ông Bùi Thế Hùng TV.HĐQT 48.000.000 đồng 

5 Ông Nguyễn Hồng Đức TV.HĐQT  48.000.000 đồng 

6 Ông Huỳnh Nhật Vũ TV.HĐQT  48.000.000 đồng 

7 Ông Lê Thanh Phương TV.HĐQT  48.000.000 đồng 

Ban Tổng Giám đốc.  

Stt Họ và tên Chức vụ  
Tổng tiền lương năm 

2021 

Tổng tiền thưởng 

năm 2021 

1 Ông Bùi Nguyên Khánh TGĐ 332.198.000 53.737.600 

2 Ông Tô Tần Hoài Phó TGĐ 280.686.000 42.053.508 

3 Ông Bùi Vĩnh Hoàng Chương Phó TGĐ 280.686.000 40.477.969 

4 Bà Phan Thị Ngọc Ánh Phó TGĐ 280.686.000 41.200.154 

Ban kiểm soát.  

Stt Họ và tên Chức vụ  Tổng tiền thù lao năm 2021 

1 Ông Đặng Chiến Thắng Trưởng BKS 36.000.000 đồng 

2 Ông Nguyễn Viết Luận TV.BKS 24.000.000 đồng 

3 Ông Ngô Minh Chiến TV.BKS 24.000.000 đồng 

b. Giao dịch cổ phiếu của người nội bộ: Không có  

c. Hợp đồng hoặc giao dịch với người nội bộ: Không có 

d. Đánh giá việc thực hiện các quy định về quản trị công ty. 

Nhìn chung, việc thực hiện các quy định của pháp luật về quản trị công ty được triển 

khai thực hiện tốt.   

                                                              NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT 

 

 

 

 



cONG TY c0 PHAN THUv sAN cA MAU
Dia chi: 56B Duonq Cao Thinq, Phuonq 8, thdnh pn6 Ca lVlau tinh Cd Mau Nam

BAo cAo cOA BAN TONG GIAM D6c

Ban T6ng Gi6m d6c COng ty C6 phAn Th0y sin Cdr tVlau (du0i tlAy ggi t5t ld "COng ty') de trinh b6o c6o ndy
cirng v0i c6c b6o c6o tiri chinh dinh kem dd duEc ki6m to6n c0a COng ty cho ndm tdri chlnh t<Ct tnr:c ngdy 3'1

thtng 12 ndm2021.

THANH VIEN HQIDONG QUAN TR!, BAN KIEM SoATVA BAN TONG GIAM DOc

Danh sdch c6c thdnh vien Hgi tl6ng qudn tritrong nim vd viro ngdy lQp b6o cdo ndy cOa COng ty bao g6m:

T6n Chr?c vu

Ong BiriVInh Hodng Chuong Chr) tlch
Ong Nguy6n Vin Kh6nh Ph6 Ch0 tlch
Ong Biri Nguy6n Kh6nh Thdrnh vi6n
Ong Nguy6n H6ng Duc Thdrnh vi6n
Ong BUiTne HUng Thdnh vi0n
Ong L6 Thanh Phuo+ng Thinh vi€n
Ong Hu!'nh Nhat VU Thinh vi6n 

;
Danh s6ch cic thinh vi6n Ban KiSm so6t trong nim vi vdo ngdy lQp b6o cdo ndy c0a COng ty bao g6m

T6n ChOc vu

Ong Ddng Chi6n ThSng Tru0ng ban
Ong NguySn Viet Luan Thdnh vi€n
Ong NgO Minh Chi€n Thinh vi6n

Danh s6ch c6c thirnh vi6n Ban T6ng GiSm tl6c trong ndm vd vdo ngiry ldp b6o c6o niry cria COng ty bao
g6m:

TOn Ch0c vu

Ong BUi Nguy6n Kh6nh T6ng Gi6m ct6c

Ong Biri Wnh Hoirng Chuong Ph6 T6ng Gi6m d6c
Bd Phan Thi Ngqc Anh Ph6 T6ng Gi6m d6c
Ong T6 TAn Horii Ph6 T6ng Gi6m d6c

KEM ToAN VIEN

86o c5o tiri chfnh kdan theo c0a COng ty cho nim tiri chlnh kOt thric ngiry 31 th6ng 12 ndm2021 tluEc ki6m
toin b&i COng ty TNHH Ki6m to6n & Tu v6n RSI\I ViCt Nam, thdnh vi6n RSM Qu6c t6.

TRACH NHIEM cUA BAN TONG GAM DOG

Ban T6ng Gi6rn d6c C6ng ty c6 trhch nhiQm IQp b6o c6o tii chinh hing ndm phin dnh mOt c6ch trung thqrc
vd.hqp lii tinh hinh tiri chinh cffng nhu k6t qud hoqt dOng kinh doanh vdr tinh hinh luu chuy6n ti6n t0 cira
COng ty trong ndm. Trong viQc lfp b6o c6o tii chlnh ndy, Ban T6ng Gi6m tl6c duqc yOu cAu phii:

. LLra chen c6c chinh sdch te to6n thich hEp vir 6p dung c6c chinh siich d6 mOt cdch nhAt qu6n;

. Dua ra c6c x6t dodn vi udc tinh mQt c6ch hgp li vdr thfn trgng;. NOu 16 Chu6n muc kO todn 6p dUng cho C0ng ty c6 duEc tudn th0 hay khOng, c6 nhirng dp dung sai
l6ch trgng y6u cin iluqc cOng b6 vd gidi thlch trong b6o cdo tii chlnh nay kh61g;. L?p b6o c6o tdi chinh tr6n co s0 hoat tlOng li6n tuc tru truong hqp kh6ng th6 gid tlinh ring COng ty sd
ti6p.tUc.hoat dQng li6n tUc; vii 

_

' Thi6t k6 vd duy tri hQ th6ng ki6m so6t nOi b0 mOt c6ch h0u hieu cho mqc dfch lOp vir trinh bay b6o c6o
tii chinh hqp lV nhim han ch6 sai s6t vd gian IQn.
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cONG TY cO PHAN THUY SAN cA MAU
Dia chi: 56 8, Duong Cao Thing, Phuong B, thdnh pn6 Ca N/lau, tiqh Cd IVau, ViOt Nam

BAo cAo cOA BAN rONG GdM DOc OIEp rHEo)

Ban T6ng Gi6m d6c chiu tr6ch nhiOm dim bio ring cdc s6 s6ch kC toan duEc ghi ch6p phrlr hqp vd luu gi0
dAy di il5 phdn 6nh mgt c6ch hqp li tinh hinh tdri chinh c0a COng ty tai b6t ki, thoi cli6m ndro vd b6o c6o tiri
chinh duqc lqp tuAn thO c6c ChuAn mrrc kO toiin Viet Nam vi Che d0 ke toan doanh nghiQp ViQt Nam cOng

nhu c6c quy dinh hien hdrnh khdc vO kO toen tai Viet Nam. Ban T6ng Gi6m d6c C0ng ty cUng chiu triich
nhiQm cldm bio an todn tdri sdn cOa COng ty vd thqrc hi6n nhOng biQn ph6p thlch hEp d6 ngin chfn vd ph6t
hiQn c5c hdnh vi gian lQn vi vi phqm khic.

Ban T6ng Gi6m d6c x6c nhfn ring COng ty di tuin th0 c6c y6u ciu nOu tr6n khi lap b6o c5o tii chinh.

cONG 86 BAo CAO TAICHINH

Ban T6ng Gi6m d6c C6ng ty c6ng b6 rdng, b6o c5o tai chfnh kdm theo phdn Srnh trung thttc vd hgp l1i, tr6n
ciic kh ia ian h trgng yeu, iinir trinI tai chlnh cr]a COng ty virb ngdy 31 th6ng 12 ndm 2021 , kA qud hoqt dOng

kinh doanh vdr tinh hinh luu chuy6n ti6n t9 c0a ndm tai chlnh-k6t th(c c0ng ngdy, phir hqp vdi c6c ChuAn
mqrc k6 to6n ViOt Nam, Ch6 ilg kO to6n doanh nghiep ViOt Nam vd c6c quy dlnh hiQn hirnh co li6n quan tqi
Vi6t Nam.

diQn cho Ban T6ng Giim d6c,

Bii Nguy6n Khinh
T6ng Gi6m cl6c
Ca Mau, ngdy 07 thdng 03 ndm 2022
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BAo cAo KIEM ToAN oOc LAP

Kinh q&i: Cic thdrnh vi6n HQi tldng Quin tr!.
Cic thinh vi6n Ban T6ng Gi6m dtic
CONG TY CO PHAN THIJY SAN cA MAU

!

86o cio ki6m toin vdi trao cio tii chinh 
:

Chring tOi dd ki6m todn bdo c6o tdi chlnh kdm theo c0a COng ty C6 phAn Th0y sdn Ci'Mau (du0i ddy ggi t5t
li "Cdng ty"), duEc l6p ngiry 07 th6ng 03 ndm 2022w trang 05 d6n trang 33, bao g6m Bdng cdn tl6i ke toan
tgi ngiry 31 thdng 12 ndm 2021, BAo c6o k6t qud hoqt dOng kinh doanh, Bdo c6o luu chuy6n ti6n t0 cho nim
tdi chlnh ket thric c0ng ngdy vdr Bdn thuy6t minh b6o c6o tdi chinh.

Trdch nhiQm cha Ban Tdng Gidm d6c

Ban T6ng Gi6m d6c COng ty chiu tr6ch nhiem vO viec lflp vir trinh bdy trurig thuc hqp 11[ bdo c6o tdi chinh
c0a COng ty theo cdc Chu6n muc kO to6n Viet Nam, ChO dO kO to6n doanh nghiQp Viet Na-m vd c6c quy dinh
phep Ii c6 liOn quan dOn vigc lgp va trlnh bdy b5o c6o tiichinh vdr chiu tr6ch.nhiem v6 fiem so6t nOi bO mir
Ban T6ng Gidm d6c x6c ttinh lir cAn thi6t d6 ddm bdo chb viOc lip vdr trinh bdry b6o cio tii chlnh khOng co
sai s6t trgng y6u do gian l6n hoic nhAm l5n.

Trdch nhiQm c&a Ki6m todn vi6n

Trdch nhi6m c0a ch(ng tOi ldr dua ra i ki6n vC bao c6o tdri chinh dga tr6n k6t qud cOa cuOc ki6m toin. Ch0ng
t6i di ti6n hdnh ki6m todn theo c6c ChuAn mUc kiSm todn Viet Nam. C6c chu6n mr/c ndy y6u cAu chring tOi

tuin th0 chuin muc vd cdc quy dinh vO dao d0c nghd nghiQp, l?p kO hoqch vdr thUc hiQn cuOc ki5m toSn dO

clat duqc sqr tldm bdo hqp li v6 viQc liQu b6o c6o tdri chinh cOa C6ng ty c6 con sai s6t trqng y6u hay khOng.

COng viQc ki6m to6n b.ao g6m thqrc hi6n cdc thrl tUc nhim thu thap c6c bing chOng ki6m todn vB cdc s6 tieu
vdr thuy6t minh tr6n. bito cAo tdi chinh. Cdc th0 tUc. ki6m toSn duEc lua chon dr,ra tr6n x6t do6n crja kir3m todn
vien, bao g6m ddnh (7i6 rrii ro c6 sai s6t trgng y6u trong b6o c5o tdri chinh do gian lin hoac nhAm l5n. Khi
thWc hiQn tlSnh gi6 c6c rOi ro ndy, ki6m to6n vi6n di xem x6t ki6m sodt nOi bQ c0a COng ty li6n quan d6n
viQc Iflp vd trinh bdy b5o cdo tdri chinh trung thuc, hEp lf nhim thiet ke c6c th0 tUc ki6m todn ph0 hop vcri
tinh hinh thuc t6, tuy nhi6n khOng nhim muc dlch dua ra f ki6n vO hiQu qud cria kiSm sodt nOi bO cOa COng
ty. COng viQc ki6m to6n c0ng bao g6m d6nh gi6 tlnh thich hEp c0a c6c chinh sdch k6 to6n duEc ip dqng vd
tinh hqp l! c0a c6c uoc tlnh k5 toan c0a Ban T6ng Gi6m d6c cUng nhu d6nh gi5 viQc trinh bdry t6ng th€ b6o
c6o tdi chlnh.

Ch0ng tOi tin tu&ng ring cdc bing chrirng ki6m toan md ch0ng t6i dd thu th?p duEc Ia dAy d0 vd thich hgp
lim co s& cho i ki6n ki6m todn c0a chring tOi.

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT ITAX ICONSULTING

RSI\,1 Vietnam is a member of the RsN/ network and trades as RSN,'I. RSM is the trading name used by the members of the RSI\4 network. Each member ofthe RSN4 network is an
independent accounting and consultingfrm which practices in its own right. lhe RSlvl network is not itself a sepacte legal entity in anyjurisdiction.
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BAo cAo KIEM roAN DOc LAP fitEP rHEo)

Y xien ki6m todn

Theo i ki6n ch0ng tOi, b6o c6o tdi chinh dlnh kdm tld phAn 6nh trung thqrc vd hEp li tr6n c6c khia canh trqng
y6u tinh hinh tiiichinh c0a COng ty C6 phdn Th0y sdn Cii t\4au tqi ngay 31 th6ng 12 ndm2021 cttng nhu k€1
qud hoat dQng kinh.doanh vdr tinh hinh luu chuy6n ti6n te c0a ndm tdi chinh fet tnUc cirng ngdry, ph0 hqp vdi
cdc Chuin mr.rc k6 to5n ViQt Nam, ChC d0 k6 to6n doanh nghi6p Vi6t Nam ban hdnh theo ThOng tu s6
20012U4fiT-BTC ngdy 22 thilng 12 ndm 2014 vd Th6ng tu, s5 53/2016/TT-BTC ngity 21 th6ng 03 ndm 2016
c0a B0 Tiri chinh vi c6c quy dinh phap I co li6n quan d6n viOc lAp vd trinh bdy b6o c6o tdi chinh.

GAM DOc

n
Ph6 T ng GiSm diSc
GiSy ch&ng nhdn ddng kf hdrnh nghO tiem to6n s6:
0172-2018-026-'1

Cong ty TNHH Ki6m toin & Tu v6n RSM Vi6t Nam
TP. HO Chi lt/tinh, ngdy 07 thdng 03 ndm 2022

L6.Vi6t Ha
Ki6m toin vi6n
GiAy chung nhQn ding kf hanh ngh6 ki6m to6rn s6:
4732-2019-026-1

xrEfulo[nail
TNHH

4
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cONG TY cO PHAN THUy sAN cA MAU
Dia chi: S6 A, Oucynq Cao Th5ng, Phucrng 8, thanh ph6 Ca Mau, tinh Cdr Mau, ViOt Nam

BANG CAN DOI KE TOAN
Tai ngdy 3111212021

M5u si5 B ol - DN

Don tinh: VND

TAI SAN
MA

1so TM
Tai ngiy

3111212021

T4i ngiy
01t01t2021

ln. rArsAN NGAN HAN

Ti6n vi c5c khoin tuong duong ti6n
-.1lren

C6c khoin diu tu tdri chinh ngin hqn
DAu tu n5m giir d6n ngiry d5o han

Cic khoin phii'thu ngSn hqn
Phii thu ngSn hqn c0a kh6ch hing
Trd tru0c cho ngucri b6n ngSn hqn
Phdi thu ngSn hqn kh6c
Du phdng phdi thu ngin hqn kh6 ddi

Hing t6n kho
Hdng t6n kho
DU phong gidm gi6 hdng tOn kho

Tii sin ngin hgn kh6c
Chi phltrd truoc ngdn hqn
Thue GTGT iluqc kh6u tru

TA SAN DA HAN

Cic khoin phiithu diri hqn
Phdi thu dAi hqn khdc

lll. Tiri sdn c6 ainh

lt riii s6n c6 olntr hou hinh
Nguydn gidr

Gi6 tri hao mon l0y kO

2. Tdi sdn c6 oinn v6 hinh
Nguy6n gidr

Gi6 tri hao mdn hli k6

lll. Tai sin d& dang dii han
1. Chi phi xAy dqrng ccy b6n d& dang

lV. Diu tu tii chinh dii hqn
1. Diu tu nim giir il6n ngdry d6o han

V. Tii sin ddri han kh6c
1. Chi phl trd trudc diri han
2. Tai sdn thuO thu nhAp hodn lqi

V
1.

l,
t,

t'
lt.
1.

m.

1.

2.
3.

4.

lv.
1.

2.

2.

B

t.

1.

100

110
111

120
123

130
131
132
136
137

140
141
149

150
151
152

200

210
216

220
221

222
223
227
228
229

240
242

260
261
262

50
55

2

2

4.10
4.13

4.10

4.1

4.2

4.3

4.4

4.8

4.9

4.7

4.2

4.4
4.5

4.6

296.083.932.663

48.674.098.110
48.674.098.110

17.275.857.083
17.275.857.083

86.020.852.840
85.679.787.895

879.989.440
753.761.505

(1 2e2.686 000)

139.407.508.194
144.190.113.364

(4.782.605.170)

4.705.616.436
1.098.763.096
3.606.853.340

1.384.500.000
1.384.500.000

65.981.686.348
65.4'13.925.609

172.701.627.611
(107 .287 .702.002)

567.760.739
788.499.886

(220.739.147)

5.477.051.111
5.477.051.111

8.500.000.000
8.500.000.000

2.828.766.055
2.756.279.092

72.486.963

84.172.003.514

257.710.228.424

57.120.353.092

., 55.905.878.864' 1.479.965.399
1.027.194.829

(1.2e2.686.000)

152.466.751.236
160.409.900.022

(7.943.148.786)

5.103.528.470
1.031.264.096
4.072.264.374

17.237.055.348
17.237.055.348

25.782.540.278
25.782.540.278

1.284.500.000
1.284.500.000

58.715.314.872
58.1 17.635.181

159.280.356.545
(101.162.721 .364)

597.679.691
788.499.886

(190.820.195)

317.190.376
317.190.376

4.000.000.000
4.000.000.000

3.285.029.357
3.239.040.611

45.988.746

67.602.034.605

ToNG CQNG TAt sAN (270 = 1oo + 2oo) 270 380.255.936.177 325.312.263.029

Cdc thuy*t minh dinh kdm ld mOt bQ phQn khOng tdch roi cla b6o cdo tdi chinh 5



cONG TY c0 PHAN THOY sAN cA MAU
Dia chi: 56 8, Ducynq Cao Thino, Phuono 8, thdnh Cd Mau, tinh Ci Mau, Viet Nam
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BANG CAN D6! KE rOAN (TIEP THEO)
Tai ngdy 3111212021

Mius6Bol-DN

Don tlnh:VND

NGUON V6N
MA

so TM
Tai ngiy

31t12t2021
Tai ngiy

01t01t2021

lc. NE PHATTRA

l. Nq ng5n h4n
1. Nq phdi trd nguoi bdn ngin hqn
2. Nguoi mua trd ti6n trudc ngin hqn
3. Thu6 vd cac khodn phii n6p Nhd nu0c
4. PhAitrd nguoi lao d6ng
5. Chi phi phdi trd ngSn hqn
6. Phei tra ngin hqn kh6c
7. Vay ng5n hqn
8. Dr"r phong phditrd ngSn hqn
9, Qu! khen thu&ng, ph0c lqi

D. voNcHosOHUu
l. V6n chri s& h(i,u
1. V6n g6p crja chO s& h0u .

C6 phi6u pn6 tnOng c6 quy€n bi6u quy€t
2. Thqng du v6n c6 phAn
^ ^B ..{J. Uo pnteu quy
4. Lgi nhufn sau thu6 chua phAn ph6i

LNST chua phdn ph6i lUy kO den CK tru0c
LNST chua phdn ph6i k!'niy

300

310
311
312
313
314
315
319
320
321
322

400

410
411

411a
412
415
421
421a
421b

4.11
4.12
4.13
4.14

4.19

4.15
4.16
4.17
4.18

246.029.127.005

246.029.127.005
30.280.030.077
4.192.948.093
1.078.750.731

11.129.546.350
208.916.858

4.925.655.535
190.923.784.298

1.620.927 .012
1.668.568.051

134.226.809.172

134.226.809.172
97.485.790.000
97.485.790.000
4.569.156.929

( 18.676.666.000)
50.848.528.243
31 .530.100.096
19.318.428.147

189.320.428.004

189.320.428.004
15.692.662.748
2.393.519.198
1.532.139.312
9.743.910.787

358.459.762
4.055.876.101

,' 1s4.064.0s0.077
1.027.124.925

452.685.094

135.991.835.025

135.991.835.025
97.485.790.000
97.485.790.000
4.569.156.929

( 18.676.666.000)
52.613.554.096
14.719.363.115
37.894.190.981

TONG cQNG NGUON vON (440 = 3oo + 4oo) 440 380.255,936.177 325.312.263.029

1

o{
vt
2
I

jl
MAU

duyQt

Nguy6n Khiinh
T6ng Gi6m diic

Cd Mau, ngdy 07 thang 03 ndm 2022

Nguoi lqp

-lI ran I rong I ar

xti to6n tru&ng

Cdc thuydt minh dinh kdm ld m)t bQ phdn khOng tach roi cla b6o cao titi chinh 6



cONG TY c0 PHAN THOY sAN cl unu
Dla chi: 56 B, Duong Cao Thing, Phuong B, thirnh pn6 Ca Mau, tinh Cd Mau, ViO.t Nam
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BAO CAO KET OUA HOAT DQNG K|NH DOANH
Cho nim tdi chinh ket thric ngiey 3111212021

M5u sti B 02 - DN

Don tinh:VND

CHiTIEU
MA

,
SO TM Nim 2021 Nim 2020

1. Doanh thu b6n hdng vd cung c5p dich vU

2. Doanh thu thuAn vC bdn hdng vd cung c6p dlch vU

3. Gi6 v6n hirng bdn

4. Lqi nhuf,n gQp vO b6n hing vd cung c6p dich vU

5. Doanh thu hoat dQng tii chinh

6. Chi phltii chinh

Trong d6, chi phi ldivay

7. Chi phi b6n hdng

8. Chi phlquin lyi doanh nghiQp

9. LEi nhufln thuAn tu hoat ilQng kinh doanh

10. Thu nhqp kh6c

11. Chi phi kh6c

12. Lqi nhuQn kh6c

13. T6ng lEi nhuQn k6 toan truoc thu6

14. Chi phithue TNDN hien hdrnh

15. Chi phithu6 TNDN hoSn tEi

16. Lqi nhuQn sau thuO thu nhQp doanh nghiQp

fi. Lei co bin tr6n c6 phi6u

18. Lai suy gidm tr6n c6 phi6u

20

21

22

23

25

26

30

40

50

51

52

60

70

71

3l

32

1

10,

11

4.19.3

4.19.4

5.1

5.2

5.8

5.3

5.4

5.5

5.6

821.128.882.854

821.128.882.854

730.304.054.227

90.824.828.627

5.325.915.529

9.816.376.129

7.863.812.776

40.478.912.898

16.033.015.435

29.822.439.703

737.086.560

371.885.473

365.201.087

30.187.640.790

1.749.983.860

(26.498.217)

28.464.155.147

3.112

3.112

753.300.254.928

753.300.254.928

652.472.828.791

100.827.426.137

4.442.829.537

10.086.262.735

9.198.484.472

30.223.139.847

15.825.546.560

49.135.306.532

1.939.916.727

914.245.618

1.025.671.109

50.160.977.641

3.090.503.147

30.556.513

47.039.917.981

4.838

4.838

duyQt

Biri Nguy6n Kh6nh
-tT6ng Gi6m d6c

Cd Arlau, ngdy 07 thitng 03 ndm 2022

Nguoi lfp

-lI ran ! rgng I ar

Kii toen tru&ng

Cac thuy€t minh dinh kdm td mOt bQ phQn khOng tdch roi cla b6o cao titi chlnh 7
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(Xem trang ti6p theo)

Don tinh:VND

{
r
A

CHiflEU
MA

SO TM Nim 2021 Nim 2020

01

02
03

04
05
06

20

21

22

23

08

09
10

24
27

30

11

12

14

15

16

17

5.7
5.7

5.3

5.4

4.13

30.187.640,790

6.410.396.594
(2.566.741.529)

(144.185.847)
(1.354.442.q17)
7.863.812.776

40.396.480.767
(29.200.549.643)
16.219.786.658

17.748.394.222
415.262.519

(7.863 812.776)
(2 345.681.716)

566.427.533
(2.142.544.576)

33.793.762.988

(18.255.794.781)

(5 493 316.805)

9.500.000.000
1.602.911.219

(12.646.200,367)

50.160.977.641

6.940.338.761
7.205.316.415

{72.467.582)
(1.967 .068.272)
9.198.484.472

71.465.581.435
(13.081 .967.809)

5.825.893.674

(4.470.198.633)
(526 912.868)

(9.198 484.472)
(2 65e e26 503)

166.705.741
(1.362.220.212)

46.158.470.353

(6.709.845.628)

1.900.000:000

(16.782.540.278)

5.717.668.668
1.144.142.325

(14.730.574.913

r. Lr/u cHUyEN ilEN Tr.P HOAT DQNG KrNH DOANH
1. Lqi nhuin tru6c thu6
2. Di6u chinh cho cic khoin:

Kh6u hao TSCD
C6c khoin dUr phdng
Lai, 16 ch6nh lech ti gi6 h6i dodi do d6nh gi6 lai
cAc khodn muc ti6n te co g6c ngoqi tQ

Lai, 16 t[r hoat dQng dAu tu
Chi phi I6ivay

3. Lqi nhufn t* hoSt dQng kinh doanh trw0c
nhirng thay d6ivi5n luu dQng
Tdng, giAm c6c khodn phii thu
Ting, gidm hdrng t6n kho
Ting, giim c6c khodn phdi tr6 (khOng k6 laivay phditrd,
thuO thu nhQp doanh nghiOp phdi nOp)

Ting, gidm chi phi trd trudc
_,;
lren lar vay 0a tra
Ti6n thu6 thu nhQp doanh nghiQp cli nQp

Ti6n thu kh6c tu hoat dQng kinh doanh
Ti6n chi kh6c tu hoat dQng kinh doanh

Luu chuy6n tidn thuin tD ho4t clQng kinh doanh

rr. Lr..pu cHUyEN ilEN Tu HoaT DQNG DAU Tr/
1. Ti6n chi tl6 mua sim, xiy drTng TSCD

vd c6c tdri sin dii han kh6c
2. Ti6n thu tu thanh l1i, nhuEng b6n TSCD

vd cdc tdi sdn dii han kh6c
3. Ti6n chi cho vay, muarcac c0ng cV nE

c0a c6c dcvn vi khdc "
4. Ti6n thu h6icho vay, b6n lai c6c cOng cu nq

c0a c6c don vi kh6c
5. Ti6n thu lii cho vay, c6 tr?c vdr loi nhuQn tluqc chia

Luu chuy6n ti6n thuin t* hoqt dQng tliu tw

E
*

l

I

Cdc thuy1t minh dinh kdm la m)t b0 phan kh1ng tdch roi cAa bdto c6o titi chinh 8

CONG TY CO PHAN THUY SAN CA MAU
Dla chi: 56 8, Duong Cao Th5ng, Phusng 8, tldnh ph6 Cdr Marj, tinh Cdr Mau, ViQt Nam

MiusOB03-DN

BAo cAo Luu cHUYEU lEru rg
(Theo phuong ph6p ginn ti6p)

Cho ndm tdri chinh k6t th0c ngty 31t12t2021



CONG TY CO PHAN THUY SAN CA MAU
Dia chi: 56 B, Duong Cao Thing, Phuong B, thdrnh pfr6 Ca N/lau, tinh Ci tr/au, ViOt Nam

-AJ

-
--

--

-

BAo cAo Luu cHUYET nEru r[
(Theo phucrng phip giiin ti6p)

Cho ndm tdri chinh ket th(c ngiey 3111212021

Miu si5 B 03 - DN

Don vitinh: VND

CHiTIEU
MA

so TM Nim 2021 Nim 2020

r[. Luu cHUyEN ilEN Tr/ HOAT DQNG TAr CHINH
1. Tidn thu tir di vay
2. Ti6n trd nq g6c vay
3. c6 tr?c, lqi nhuan dd trd cho ch0 s0 hou

Luu chuy6n tidn thuin ttr hoqt dQng tii chinh

LITU CHUYEU TIET.iTHUAN TRONG NAM
Ti6n vd tuong cluong ti6n dAu nim
Anh hu0ng c0a thay d6i ty gia h6i doai quy cl6i ngoqi tQ

TIEN VA Tt/oNG Dt/oNG TIEN GUOI NAM
(70 = 50+60+61)

33
34
36

40

50
60
61

70 4.1

6.'1

6.2

48.674.098.110

739.914.954.802
(703.055.220.581)

(26.731.401 .100)

't0.128.333.121

31.275.895.742
17.237.055,348

161.147 .020

17.237.055.348

671.839.530.519
(669.398.80 4.725)

(23.875.866.1 00)

(21.435.140.306)

9.992.755.134
7.075.930.521

168.369.693

6 duyQt

Nguy6n Khinh
T6ng Gi6m ckic

Cd Mau, ngdy 07 thdng 03 ndm 2022

Nguoi lfp

Trin Trgng'Iii
1(6 toin tru&ng

Cac thuydt minh d{nh kdm ld m1t b0 phan khOng tdch rdi cia bito c(to taichinh o



cONG TY cO PHAN THUY sAN cA MAU
Dia chi: 56 A, Oucynq Cao Thinq, Phuonq 8, thdrnh ph6 Cd Mau, tinh Cir Mau, Vi6t Nam

1.1.

Miu s6 809 - DN

BAN THUYET rrrrrun BAo cAo rAr cniun

DaC DIEM HOAT DQNG CoA DOANH NGHTEP

Hinh thr?c s& hiru v6n

C0ng ty C6 phdn Th0y sdn Cd Mau (duoi ddy ggi t5t li "COng ty") duEc thdnh l?p theo GiAy ch0ng
nhQn ding kf kinh doanh s6 0tSOOOO35 ngdy 21 thdng 10 nim 2004 do S0 Ke hoach vd DAu tu Tinh
Cdr Mau cAp vdr c6c GiSy ph6p thay cl6i sau d6 vdi lAn thay 06i gAn ddy nh6t lir viro ngdy 06 th6ng 08
nim 2020 vdi md s6 doanh nghiQp: 2000105020.

Ngdy 29 th6ng 12 ndm2017, S& Giao dich Chrrng khodn Ha NQi dd ban hirnh Quyet clinh s6 1065/QD-
SGDHN ch5p thufn cho COng ty duEc tling kii giao.dich c6 phi6u vdi mi chr?ng khodn CAT.

V6n di€u le theo GiAy chung nhqn ddng kii kinh doanh A97.485.790.000 VND, duEc chi ti6t nhu sau:

Nhd diu tu Tqi ngiy 3111212021 Tai ngiy 0110112021

1

1.2

1.3.

C6ng ty C6 phAn Cht?ng kho6n
Bdo ViOt

Ong BUiWnh Hodrng Chuong
Ong Biri Nguy6n Khdnh
Bir Phan Thi Ngoc Anh
Ong Huynh Nhat V0
Ba BUi Phan Hodng Anh
C6c c6 d6ng kh6c

9.750.000.000
10.825.000.000
7.800.000.000
6.000.000.000
5.704.570.000
6.778.540.000

50.627.680.000

Gi6 tri
(YND)

9.750.000.000
10.825.000.000
7.800.000.000
6.000.000.000
5.704.570.000' 
6.778.540.000

50.627.680.000

Gid tri
(vND)

TY lc
(%)

Tv lc
(%)

10,00
11,10

8,00
6,15
5,85
6,95

5'1,95

rf
rf
'j
.i

.;
'a'10,00

11,10
8,00
6,15
5,85
6,95

51,95

GQng _97.$lJ9g.qgq_ _!9pg_ 97.485.790.000 100,00

Tru s0 chinh ding kf hoat tlQng kinh doanh cria COng ty duqc clit tai 56 8, Dudng Cao Th5ng,
Phucrng 8, thirnh pn6 Ca Mau, tinh Cd Mau.

T6ng s6 nh6n vi6n cria COng ty tqi ngiy 31 th6ng 12 ndm2021 b612 (91t1212020:649).

Linh vr,rc kinh doanh

Sin xu5tvi kinh doanh hdng th0y s6n xuAt khAu.
4

Ngirnh nghd tinh doanh

Theo Gi6y chung nhAn ding kifl kinh doanh, nginh ngh6 kinh doanh chinh cr]a COng ty lir:

. 9f6 bi6n, bdo qudn th0y sdn vd cdc sdn ph5m tir th0y sdn;. Sdn xuAt, phan pn6i frcri nuoc, nu0c n6ng, di6u hda khOng khivdr sdn xu6t nu0c d6;. B6n buOn 6 tO vi xe c6 tlOng ccy kh6c;. B6n bu6n t6ng hqp;. Bdn 16 kh6c trong c6c crla hdng kinh doanh t6ng hqp;. Vin tdi hdng h6a bing iluong bQ;. V?n tdi hing h6a blng duong th0y nqi bQ;. Kho biivd luu gi0 hdng h6a;. Nhdi hing vir c6c dlch vg in u6ng phUc vU luu dQng;. Kinh doanh Oit dQng sin, quy6n srl dqrng Odt tnuQc ch0 s0 l'iCru, ch0 sr? dr.rng hoic di thu6;. Cho thu6 m6y m6c, thi6t bi vd d6 dirng hfru hinh kh6c.

10



cONG TY c0 PHAN THUY sAN cA MAU
Dia chi. 56 a, Oucvng Cao Thing, Phuong 8, thdnh pfr6 Ca Mau, t[[Cdrn4eU.Yqlffe4

1.4.

1.5.

2.

2.1

2.2.

2.3.

2.4.

3

3.1.

BAN THUYET UrUn eAO CAO TAICHiNH OIEP THEO)

Chu k!'sin xu6t, kinh doanh th6ng thudng

Chu k!' sdn xu6t kinh doanh thOng thudng c0a COng ty ld 12 th6ng.

C6u tr(c doanh nghiQp

Cic clon vi trqrc thuQc tinh tt6n ngdy 31 thdng 12 ndm 2021 gom:

TOn chi

Xi nghiQp cfre Olen th0y sin
Mit Hdng MOi
Xi nghiep ch6 Oien th0y sdn
DAm Doi
Xi nghiOp cne Oien thiy sdn
SOng D5c i

36 e, ouong Cao Thing, Phuong 8, thdnh pfr6 Ca Mau,
tinh Cd Mau
Khom 4, thi trAn DAm Doi, huyOn DAm Doi, tinh Cd tt/au

Khu vlrc 4, thi trSn SOng D6c, huyQn Tr6n Vdn Thoi,
tinh Cd ttlau

l
.'{

,fl
,.tr

(

co sO LAP BAo cAo rArcHiNH

Chuin myc vi ChC aIQ f6 toan 6p dgng

Bio cdo tdri chinh kdm theo duqc trinh biry bdng D6ng ViQt Nam ("VND"), theo nguy6n tic giA g6c vir
phir hqp vdi c6c ChuAn muc ke todn Vir$t Nam, Ch6 tlQ k6 toSn doanh nghi€p Vi€t Nam vri c6c quy
clinh hi€n hirnh kh6c vB k6 toan tai ViQt Nam.

Hinh thwc sO X6 toan 6p dgng

COng ty 6p dung lrinh th0c kO toan Nhat kli chung.

Ky ke toin nim

Ky' kC toan nim cOa COng ty Oit OAu tu ngdry 01 th6ng fi va k6t th0c ngdy 31 thdng 12.

Don v!ti6n tQ trong k6 toin

Don viti6n tO sr? dr;ng trong ghi ch6p k6 todn li VND.

cAc cniruH sAcH KE roAN cHU YEu Dt/Ec Ap outtc

Ngo4itg
4

. Ty gi6 6p dqrng trong kC toan Ia t! gia c0a Ngdn hing TIvICP Ngoai thuong ViQt Nam;

T'i gia 6p dqrng khi ghi nhQn vd ddnh gi6 laitiri sdn la t! gi6 mua ngoai t0;

T'! gia 6p dung khi ghi nh?n vd d6nh gi6 lai nq phditra la ty gi6 bdn ngoai te;

Cdc loai t! gia ap dqrng trong giao dich khdc ld t! gi6 mua/b6n ngoaitCI.

C6c nghiOp vu phdt sinh bdng ngoqi tQ duqc hach to6n theo ty gia h6i do6i giao dlch thuc t,0 viro ngdry

ph6t sinh nghiOp vu. C6c khodn ch6nh lQch ti gi6 ph6t s.inh trong qui trinh thanh to6n dugc ghi nhQn

irong bdo cao t<6t qui hoat dOng kinh doanh lrong k!'. S6 Ou c6c khoAn muc ti6n, ng phdi thu, ng phAi

trd JO g6c ngoqi tQ, ngoqi tru s5 du cac khodn trd truoc cho ngucri bdn bing ngoaite, s6 du chi.phl
trd tru6c bang ngoai iC ra s6 du doanh thu nhin truoc bing ngoai t0, duqc chuy6n d6i sang d6ng
tien hach toaritfr6o ty gia h6ido6igiaodich thuctOv-ro.ngdy lap bdng cAn d6ife toan. Ch6nh lech tV
gid h6i d'o6i phdt sinh do d6nh gi6 lai s6 du ngoqi tQ cu6i ky sau khi b0 tru ting gi6m duoc hach toSn

vdro k6t qud kinh doanh trong ky.

11
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cONG TY c0 PHAN THUY sAN cA MAU
Dia chi: 56 A, OuOnq Cao Thinq, Phuonq 8, thdnh ptr6 Ca Uau , tinh Cd tMau, Viet Nam

BAN THUYET mrruH BAO CAO TAr CHiNH (TrEp rHEO)

3.2. Cic u6c tinh kt6 toin

3.3

Vigc lap b6o c6o tiri chinh y6u cAu Ban T6ng Gi6m il6c phdi c6 nh0ng u0c tlnh vdr gid dinh c6 inh
hu0ng d6n cdc s6 tiQu vd tai san, nE phdi tri vd viec trinh biry cdc tdi sdn vd nq ti6m tdrng tai ngiy 31

thAng 12 ndm 2021 c0ng nhu c6c khodn doanh thu, chi phl cho ndm tiri chlnh kOt thtic tai ngdy 31

thAng 12 nlm 2021. Mac dU c6c udc tlnh kO to6n duqc lQp bing t6t cd su hiSu biet c0a Ban T6ng
Gi6m d6c ve t5t ca nhOng thOng tin li6n quan c6 s5n tqi ngiy lQp b6o c6o tdi chinh, s5 thuc t6 ph6t
sinh c6 th6 khec vdi c6c udc tinh, gid dinh dit ra.

Tidn vdr cic khoin twong rluong tidn

Ti0n vd cic khodn tuong duong ti6n bao g6m tiOn mit tai qu!, ti6n gt}i ngdn hdng, c6c khoin ddu tu
ngin hqn c6 thdi han thu nOi fnOng qu6 3 thdng kO tu ngdy diu tu, c6 tinh thanh khodn cao, c6 khi
ning chuy6n OOi O6 dirng thdrnh mQt luqng ti6n x6c tlinlr vd kh6ng c6 nhi6u rOi ro trong viOc chuy6n
e6i tnann ti6n tai thoi di6m b6o c6o.

C6c khodn ttrcrng ducrng ti6n duqc x6c dinh phir hEp v0i ChuAn mgc kO todn "86o c6o luu chuyOn
ti6n t€".

Diu tw tii chinh

Diu tu ndm giF d$n ngdty tldo hqn

DAu tu n5m giir d6n ngdry ttAo han g6m c6c khodn ti6n grlic6 kY han vd tr6i phi6u.

Nq phii thu

Nguydn tdc ghi nhQn

C6c khodn phdi thu duEc trlnh biry theo gi5 tri ghi s6 cdc khodn phdi thu khrich hdng vd cdc khodn
phdi thu kh6c sau khi tru di c6c khodn dU phdng duqc lfp cho c6c khodn nE phdi thu kh6 doi.

Nguydn tdc dlt phdng nq phdi thu kho ddi

Tai thoi di6m I?p b6o c6o tiri chinh, drf phdng ng phdi thu kh6 doi cluqc l6p cho c6c khoin n9 phdi
thu tl5 qu6 hqn thanh toiin vdr c6c khodn ng phdi thu chua d6n han thanh to6n nhung cO .[[a 1y{1S
kh6ng thu h6i duEc dUng han vdi mr?c trlch lflp phir hEp vdi mfc quy ilinh tai ThOnQ tu s6 4812019/TT-
BTC ng?ry 08 th6ng 08 nim 2019 c0a Bq Taichinh tl6 bdo ddm phdn 6nh gia tri c6c khodn nE phdi
thu kh0ng cao hon gii tri c6 th6 thu hOiduqc.

Ting ho{c gi6m s6 du tii khodn dLr phdng tluEc hach to6n vdo chi phi qudn l1i doanh nghiQp tr6n b6o
c6o k6t qud hoat ilOng kinh doanh.

Hing tiin kho

Nguydn tdc ghi nhdn hdng t6n kho

Hdng tOn kho duEc xdc dinh tr6n ccy s& gi6 thSp hon gi0a gi5 g6c vir gi6 tr! thuin c6 th6 thrrc hiOn

cluqc.

Gi6 g6c hdrng t6n kho bao g6m chi phi mua, chi phi cn6 niOn vd c6c chi phi kh6c d6 mang hdng t6n
kho d6n ering, Oi6u kien vd ttia tli6m hiQn tai c0a ch0ng. Trong truong hEp c6c sdn phAm dugc sdn
xuar, gta goc oao gom t6t cd c5c chi phi nguy6n v?t lieu trr-rc ti6p, chi phi nhdn cOng trrfc ti6p vd chi
phi sdn xuSt chung dHa tr6n tinh hinh hoat dQng blnh thuong.

Chi phi mua c0a hdrng t6n kho bao gdm gi6 mua, cic loai thu6 kh6ng duqc hodn lai, chi phi vQn

chuy6n, b6c x6p, bdo qudn trong qud trinh mua hirng vdr c6c chi phi kh6c c6 li6n quan trqrc tiOp d6n
viQc mua hdng t6n kho. C:ic khodn cniet fnAu thuong mai vd gidm gi6 hdng mua do hirng mua kh6ng
dring quy c6ch, phAm ch6t duqc tru (-) kh6i chi phi mua.

\
.\

ul

+{.,n3.4.

3.5.

3.6.
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cONG TY cO PHAN THUY sAru cn mlu
Dia chi: 56 B Ducvn Cao Th5 no. Phuo I thdnh 6 Ca Uau, tinh Cdr tt/au, Viet Namnq

BAN THUYET ulnH BAO CAO TAtCHINH FtEp THEO)

Gia tri thuAn co th6 thqc hi$n ttugc duEc x5c dinh bdng gi6 b6n u0c tinh tru cdrc chi phi udc tinh dO
hodn thdnh sdn ph6m crlrng chi phi tiOp thi, b6n hirng vdr phin ph6i ph6t sinh.

Phuong phdtp xdc dlnh gia tr! hdng titn kho

Gid g6c c0a hdng tOn kho duEc x6c dinh theo phuong phip binh qudn gia quy6n vd duqc hach to6n
theo phucrng phap kO khai thuong xuy6n.

Phuutg phep Ep d1r phong giAm gi6 hdtng tOn kho

Tai ngiry lip b6o c6o tdi chinh, dU phdng gidm gi6 hdng t6n kho dugc trich lfp cho hdrng t6n kho bl
hu h6ng, k6m phAm cnAt, t6i tncvi, cham luAn chuy6n va hdng t6n kho c6 gi6 g6c_ghi tr6n s6 kO toan
cao hon giA tri thuAn c6 th6 thqrc hien duqc voi 

'm0c 
trich lQp theo hudng din tai Th6ng tu s6

4812019/TT-BTC ngay 08 th6ng 0B ndm 2019 cia BO Tdichlnh OC ndo ddm phdn 6nh gi5 trihing tdn

3.7.

kho khOng cao hon gi6,thi truong. ..\

56 tang hoab gidm dq"p phdng gidm gi6 hdng t6n kho cluEc hqch to6n vdo gid v6n hdng bdrn tr6n Oao ,\
cdo k6iqu6 rro-at AOng kinh dolnh. ; i.l)

Tiisin ct5 Alnfr hii,u hinh ' 
'Y

Tdi sdn c6 Oinn hCru hlnh ifi-pEc th6 hien theo nguy6n gi6 tru iti gi6 tr! hao mon l0y k6.

Nguy$n tdc ghi nhQn vdt xdtc dinh gid tri ban iliu

NguyOn gii tdi sdn c6 tlinh h0u hinh bao g6m gi5 mua vd todrn bO cec phi phi li6n quan trqrc ti6p d6n
viQc dua tii sdn vdo trang th6i s5n sdrng srl dUng, Truong hqp mua tiisdn c6 dinh duqc kdm th6m
thiCt bi, phU tirng thay th6 thi xdc dinh vd ghi nhQn ri6ng thi6t bi, phu tirng thay th6 theo gi6 tr! hoR lV

vd tlusc tru (-) kh6i nguy6n gi6 tdi sdn c6 clinh h0u hinh.

Phuurg phdp khdu hao

Nguy6n gi6 tdi sdn c6 dinh hiru hinh dr*Ec kh6u hao theo phuong phap duong thSng trong su6t tnOi
gian hOu dLrng dU tinh cOa tdrisdn.

Thoi gian khAu hao uoc tinh cho mOt s6 nh6m tirisdn nhu sau:

. Nhi c[ra, v?t ki6n tr0c

. May m6c thi6t b!

. Phuong ti€n vqn tAi truy6n ddn

. Thi6t bi, (rng cqr qudn 117

. Tdri sin c5 ilinh hCru hlnh kh6c

Tiisin cr5 elnfr vO hinh

05-50
03-20
06 - 15

03 - 10

03-09

ndm
ndm
ndm
ndm
ndm

Tdri sdn c6 elnn vO hinh ttuqc thd hien theo nguy6n gid tru di gi5 tri hao mdn lUy kC.

Nguy}n tdc ghi nhQn vd xdc dlnh gie fi ban dAu

Nguyen gi6 ldr toirn bO c6c chi phi mir doanh nghiQp b6 ra d6 c6 tluqc tdri sdn c6 Olnn vO hinh tinh den
thoi di6m dua tdi sAn d6 vdo trqng thili s[r dgng theo dU tinh.

Nguy6n tic kG toin cic tdrisin cO Olnfr v6 hinh

Phdn m1m mdy vitinh

PhAn m6m m6y vitinh kh6ng phdi ld cdu phAn khOng the thi6u c0a phAn crlng thi duEc ghi nhin nhu
tdi sdn c6 Oinh v6 hinh vd tluEc khAu hao theo thoi gian sr? dqng hi^ru ich (08 nim).

<
*
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cONG TY c0 PHAN TH0Y sAN cA MAU
Dia qhi. S6 g, OuOng Cao Thing, Phudng 8, thdnh pn6 Ca Mau, tinh Cd Mau, ViOt Nam

3.9.

BAN THUvET urruu BAo cAo rArcHiNH FrEp rHEo)

Chi phi xiy dyng co bin d& dang

C6c tdri sdn dang trong qud trinh xAy dr=rng phqrc vu muc dich sdr xuAt, cho thu6,.qudn.lli hgac cho c6c
mUc ilich kh6c iluEc ghi nhfn theo gi6r g6c. Chi phl ndy bao g6m cdc chi phi cAn thiCt dA hinh thdnh
tdi sdn bao gOm chi phf xdy lip, thiet bi, chi phi kh6c vd chi phi l5i vay c6 li€n quan phir hqp v0i chinh
sdch k6 todn c0a COng ty.

Ghi phi tri tru6c

Chi phi trd trudc duqc phAn loai lii chi phitrA trudc ngin han vd chi phi trd tru0c ddri han theo ky han
g6c vdr chri y€u ldr chi phi li6n quan d6n gi5 v6n c6ng cqr, dr,rng cU; chi phi s*a chira;... Cic khodn ndy
duqc phAn 

-n5 
trong thoi gian trd trudc c0a chi phi hofc trong khodng thoi gian mA lqi ich kinh tO duqc

drf ki6n tao ra.

C6c loai chi phi sau itiy ituEc hach to6n vdo chi phi trd trudc d6 phin O6 Oan vdro k6t qud hoat dOng
kinh doanh:

3.10.

3.11

. Cong cu, dung cu duEc phAn b6 dAn kh6ng qu6 03 nim vdo k6t qud hoqt clpng kinh doanh;
, Chi phl sfra ch0a tdi sdn ph6t sinh mOt ldn co gi6 tri ldn doanh nghiQp kh6n$ thwc hi€n trich trudc

chi phi srla chOa l6n tdi sdn c6 illnh duqc phAn b6 dAn tu 02 nim d6n 03 nim vio k6t qud hoat
d0ng kinh doanh.

Nq phiitri

Nq phdi trd ttuqc phin loai la phii trd nguoi b6n, phdi trd ngi b0 vd phAi trd kh6c theo nguy6n t5c:
Phai tra nguoi b6n li khodn phdi trd c6 tinh chAt thuong mai ph6lsinh tu giao dich mua b6n hirng
h6a, dich vU, tdi sdn vd ngudi bdn lir tlon vi dQc lAp v0i ngudi mua; Phditrd nQi b0 Id cic khodn phdi
trd gi0a don vi c6p tr€n vd don vi c6p dudi truc thuQc khOng c6 tu cdch phdp nhin hach todn phU

thuOc; C6c khodn phdi trd cdn lai duqc phAn loai,ld phdi trd kh6c.

C6c khodn nE phdi tri duEc theo d6i theo k!, hqn g6c, kV han con lai tai thdi cli6m b6o c6o, theo
nguyOn te vd theo tung CIO| tuqng.

Nq phditrd duEc ghi nhQn khOng th6p hon nghia vqr phdithanh to6n.

Ngudin vi5n ch0 s& hii,u

VOn gop cia chrt sd hhu

V6n g6p cCra eh0 sO htru dugc ghi nhan theo s6 v6n thrrc g6p c0a ch0 s& hiru.
4

Thdng du v6n c6 phdn

Thang du v6n c6 phAn iluEc ghi nhdn theo phAn ch6nh lech gi0a gi6 ph6t hdnh vdr mOnh gi6 c6 phi6u,
chQnh lQch gi0a gi6 mua lai c6 phiSu qu! vi gi6 tdi ph6t hdnh c6 phi6u qui.

Cd phi6u qui

C6 phieu qu! dugc ghi nhQn theo gid mua vd tluEc trinh bay nhu m6t khodn gidm v6n ch0 s0 hiru
trOn bdng c6n d6i t<C toan.

c6 toc

C6 tuc duEc ghi nhQn ldr mgt khodn phdi trd vdro ngiy c6ng b6 p6 tOc.

QUI dlt trtr

C6c qu! du tr0 tu IEi nhuQn sau thu6 ituEc trlch IQp theo qui dinh trong Di6u $ COng ty.

3.12.

:.:
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cONG TY c0 PHAN THUy sAN cA MAU
Dla chi: S5 g, Ouonq Cao Th5ng, Phucyng 8, thdnh ph6 Ca Mau, tinh Ca tMau, Viet Nam

BAN THUYET mrruH BAO CAO TAtCHINH (TlEp THEO)

Phdn ph6i tqi nhuQn

Loi nhuin thuAn sau thu6 thu nhip doanh nghiep c6 th6 duqc phAn pfr6i cfro c6c c6 d6ng sau khi
duEc Dai h6i d6ng c6 0Ong thOng qua vd sau khi da trich lQp c6c qu! du phong theo Di6u 16 COng ty
vdr theo c6c quy dinh c0a ph6p luit Viet Nam.

3.13. Doanh thu, thu nhdp khic

Doanh thu bdn hdtng

3.14.

Doanh thu b6n hdng duEc xdc dinh theo gi6 tri hEp lf c0a c6c khodn dd thu hoic s6 thu duqc. Trong
hdu h6t c6c trudng.hEp doann thu duEc ghi nhfn khi chuy6n giao cho ngudi mua phAn lon rii ro vd
lqi ich kinh tO gin li6n voi quy6n sO hCru hdrng h6a."

Ldi tidn g&i

LSiti6n giri duqc ghi nh?n tr6n co s& ddn tich, duEc x6c dinh tr€n s6 du cdc tdri khodn tiOn grli vd ldi
suOt 6p dung. 

;

Gi{ v6n hing bin

Gi6 v6n hdng bdn Id t6ng chi phi phSt sinh crla thirnh ph5m bdn ra trong
vdi doanh thu. C6c khodn chi phivuqt tr6n m0c binh thucrng c0a hing

x ..
vao gra von nang oan.

,:

?

,(

l

ky theo nguy6n tic phn hEp
tOn kho dugc ghi nhpn ngay

3.15.

3.16.

3.',17.

Chi phi tii chinh

Chi phi tii chinh phdn 5nh nh0ng khodn chi phi phdt sinh trong k!, chri y6u bao g6m chi phi di vay
v6n, khodn 16 ph6t sinh khi b6n ngo4i te, 16 ty gie h6i doai.

Ghi phi bin hing vi chi phi quin Ii doanh nghiQp

Chi phi b6n hirng phin 6nh c6c chi phi thr,rc t6 phat sinh trong qud trlnh bdn sdn phAm, hdng ho6,
cung cAp dich vU, bao gdm c6c chi phf v?t liQu, bao bi; chi phi cuoc tdu, vQn chuy6n, b6c x6p; chi phi
hdng m5u cho khAch hiing; chi phi ngdn hdng; chi phi xu6t hdng; chi phi hoa h6ng; chi phi xric ti6n
thuong mai; chi phi thuO kho vd chi phl khdc.

Chi phi qudn li doanh nghiQp phdn 6nh c6c chi phiqudn li chung c0a doanh nghiQp g6m cic chi phi
vd luong nhdn viOn bO ph€n qudn Ii doanh nghiQp; chi phlCIO OUng vdn phdng; chi phi kh6u hao TSCD
dirng cho bO phQn qudn li doanh nghiOp; thu6, phi vd lO phi; chi phi dU phong phii thu kho cl6i; chi
phldich vu mua ngoiti vit chi phl bdng ti6n kh6c.

Thui6

Thu.6 thu nhQp doanh nghiQp

Chi phi thu| thu nhdp doanh nghiQp INDN) hiOn hdnh

Chi phi thue TNDN hi€n hdrnh dugc x6c dinh tr€n co sd thu nhqp tlnh thu6 vd thu6 su6t tnuC TNDN
trong nim hi6n hdnh lA20Yo.

llu ddi, mi6n gidm thu6

O6ivOiXi nghi\p cne Oien thTy siln Mdt Hdng Moi: .i ,

Theo quy dinhtai Khodn 1, Di6u 6 Thong tu s6 gOlzots/TT-BTC ngdy 22106t2015 c0a B0 Tdichlnh
vd Nghidinh s6 21812O13IND-CP ngiiy 26t1212013 ctja Chinh ph0, Xi nghiQp cne OiCn th0y sdn Mat
Hing Mdi hoat dQng & ilia bdn c6 di6u kien kinh t6 - x5 hoi kh6 khin nen thue sudt thu6 TNDN lit lOo/o

trong su6t thdi gian hoat dOng.
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cONG TY c0 PHAN THUy sAru cR runu
Dia chi: 56 8, Duong Cao Thinq, Phuong 8, thdnh ph6 Ca Mau, tinh Cd IVau, ViOt Nam

BAN THUvET uruu BAo cAo rAtcHiNH FtEp rHEo)

O6ivOiXi nghiQp ch6 Oi6n thly sdn DAm Doivd S6ng D5c:

Theo quy dinh tai Khodn 4, Di6u 11 ThOng tu s6 96/2015/TT-BTC ngdry 22tOOt2O21S cita B0 Tdrichinh
vd Ngh! clinh s5 ztal2013/ND-CP ngiy 26112t2013 crja Chinh pn0,-xi nghiQp cnc oi6n thiy sdn DAm
Doi.vir SOng D6c hoqt alQng & dia bdn co di6u ki6n kinh t6 - x6 hOi clac Oiet knO khin nen euqc miSn
thu6 TNDN.

Thu6 gi6 tr! gia tdng

ThuO gi6 tri gia ting cOa c6c hdng h6a vd dich vr,.r do COng ty cung cAp tluEc tinh theo cdc m0c thu6
nhu sau:

. xu5t kh6u o%

5%

10To

I
.n

rl

'{
4

. T6m, cd tuoi tl6ng,lqnh 0 kh0u kinh doanh thuong mqi

. Cic han'g h6a, dlch vu kh6c

Cdtc loqithuiS khec

Ap dqrng theo cic luQt thu6 hiQn hinh tai Vi6t Nam.

C6c b6o c6o thu6 cia C0ng ty s6 chiu su ki0m tra c0a ccy quan thuO. Do viec ip dung luQt vd c6c quy
d[1h ve tnue o6i.voinhi6u loqi giao dich khdc nhau c6 th6 duEc gidithich theo nnieuiacr' khdc nhau,
d5n d6n s6 thue.ducvc trlnh bdy tr6n b6o c6o tii chinh c6 thO b-i thay d6i tneo quyet Olnn cu6i cung
c0a co quan thu6.

3.18. Liico bin tr6n c6 phi6u

Ldi cs bin tr6n c6 phi6u dr.rEc tinh bing cach chia lgi nhuin s-au thu6 c0a C6ng ty sau khi trich qu!
khen thudng, ph0c lqi cho t5ng s6 binh qu6n s6 c6 phi6u pn6 thOng luu hanh trong ki', khOng bao
gdm s6 c6 phi€u duoc C6ng tyhua lqiva gi0 tim c6 phi€u ngAn qull

3.19. Liisuy giim tr6n c6 phitiu

L6i suy gi6m tr6n c6 phi6u tluEc tinh bing c6ch chia lEi.nhua! sau thu€ c0a COng ty sau khi trich qu!
khen thudng, ph(c lqi.cho t6ng s6 binh qu6n s6 c6 phi6u ph6 thong-luu hdrnh tron! ty vd t6ng s6 c5
phi6u pn6 thong du ki6n duEc ph6t hdnh th6m, kh6ng bao'g6m so i6 pnicu Ouqc dO;g ty mui tqiva

L.^
gil.P tam co pnteu ngan quy.

3.20. 86o cio bQ ph4n

l\401b0 phan.ld mQt hcr. p phin c6 th6 x5c dinh ri6ng bi6t cOa COng ty tham gia vdo qud trinh sdn xu6t
hoic cung c6p sdn ph6m, dich vu ri6ng Id, mQt nh6m sdn ph5m froac Oicn vu c6 li6n quan (bQ phQn

, theo lTnh vqrc kinh doanh), froic tham gia vdo qu6 trinh sdn xuAt noac cung cAp sdn phAm, dich vu
trong mQt mOitrucrng kinh tO cu th6 (b0 phin theo khu vr,rc dia lli), m6i bQ phdn ndry c6 r0i ro vd loi ich'" kinh te fnac biOt v0i ciic bO phQn kinh doanh kh6c hofc fnac v6;i cdc bQ ph?n kinh doanh trong c6c
m6itrucrng kinh te khac.

3.21. Cic b6n Ii6n quan

C6c b6n li6n quan ld c5c doanh nghiQp, ctc cAnh6n, trqrc tiep hay gi6n ti6p qua mQt hodc nhi6u trung
gian, c6 quy6! ki6m so6t C6ng ty hoic chiu srr ki6m sodt c0a Cgng !y, hof,c cirng chung srr ki6m so6-t
ygi Cto,nO 

!V .COng ty li6n ket, cAc cA nh{ truc tiep hoac gi6n ti6p n5m quy6n bi6u quyet.cria COng ty
dAn tl6n c6 dnh hupng ttingt6 e6ivOiCOng ty, nhong nhAn sr"r,qu6n l1i ch0 ch6t ba6 g6m cac giam
d6c, cic c6n bQ di6u hirnh cOa COng ty, nhOng thirnh vi6n mat thiCt trong gia dinh cOi c6c c6 ihan
ndry hofc cdc c6ng ty li6n fet vOi cAc cA nh6n niry c0ng duEc coi li c6c ben tien quan..
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cONG TY c0 PHAN THUy sAr.r cR lvlRu
Dia chi: 56 8, Duong Cao Thinq, Phucynq B, thanh ph6 Ca Uau , tinh Cd Mau, ViOt Nam

4.

4.1.

4.2.

BAN THUvET ulruH BAo cAo rAtcHiNH GlEp rHEo)

THONG flN BO SUNG CHO GAG KHOAN MUc TRINH BAY TREN BANG cAN DOI KE ToAN

I len

Tai ngiy
31t12t2021

VND

Tqi ngiy
01t01t2021

VND

lten mat
Tidn grli ngin hdng kh6ng k!,han

cQng

Diu tw nim giir diin ngiry dio hqn
t.

Diu tu nim gi0 d6n ngdy d6o han duEc chi ti6t nhu sau

Taingiy 3111212021

VND

48.674.098.110 17.237.055.348

i

Tqingiy 0110112021

VND

7.821.621.204
40.852.476.906

3.815.513.409
13.421.54'1.939

\
.{

,'I

',/'{'.4

Ngin hqn:

lren gur
c6 k!'hqn (")

, .l
lrar pnreu

Gi6 g6c Gid tri ghi s6

17.275.857.083 17.275.857.083

r ^..,. I
ura goc ura trl gnr so

16.782.540.278
9.000.000.000

16"782.540.278
9.000.000.000

4.3.

cgng 17.275.857.083 17.275.857.083 25.782.540.278 25.782.540.278

Dii hqn

Trdi phi6u 8.500.000.000 8.500.000.000 4.OO0.OOO.OOO 4.000.000.000

O Gie tri cdc khodn ti6n grli c6 ky han ngin hqn tai ngdy 31t12t2)21dang duEc ddm bio cho c6c
khodn vay ngAn hdng - Xem th6m mUc 4.16.

Ph6ithu nglin trqn cria kh6ch hing

T4i ngiy
31t12t2021

VND

Tai ngiy
01t01t2021

VND

Premier Marine Canada INC
Amanda Seafood Pte. Ltd

Mazzetta LLC
Eiger
Cdc khach hiing kh6c

23.789.385.623
18.790"471.400
16.888.435.200
5.560.293.438

20.651.202.234

12.639.495.921
20.465.399.680
12.877 .716.750
1.381.388.219
8.541.878.294

Gqng 85.679.787.895 55.905.878.864

Tai ngdry 31112t2021, phdithu c6c kh6ch hdrng khSc c6 s6 du m6i tnacn hdrng du0i 10% t6ng s6 phdi
thu ng5n han crla kh6ch hirng.
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-I cONG Ty c0 pHAN THUy sAN cA MAU
Dia chi. 56 B, Duonq Cao Th5ng, Phuo,nq 8. thdnh ph 6 Ca Vau, tinh Cd IVau, Vi6t Nam

4.4. Phiithu khic

Ng5n hqn

Phdithu ng0cri lao tlOng
Ldi du thu ti6n g&i
Phdi thu kh6c

4.5.

BAN THUvET urrus BAo cAo rAtcHlNH GtEp rHEo)

Taingiy 3111212021

VND
Gie tri Du phdng

Taingiy 0110112021

VND
Gie tri Du phong

1 50. 1 99.300
377.005.53s
226.556.670

231.222.300
625.474.737
170.497.792

)fficQng

Ddi han: l

Ki quV, k1i cuEc

No x6u

T6ng gi6 tri c6c khodn
phdi thu khach hdrng qud
han thanh to6n

753.761.505

1.384.500.000

T4i ngiy 3111212021

VND

1.027.194.829

1.284.500.000

Tqi ngiy 0110112021

VND

t
ura goc

'1.292.686.000

Taingiy 3111212021

VND

Gi5 tric6
th6 thu h6i ura goc

1.292.686.000

Gi6 tri co th6
thu hOi

Ban T6ng Giiim cl6c d6nh gi6 khd ning thu hdi nE phdi thu qu5 hqn ta thdp vi nhCrng khodn no ndy ti
cia c5c d6i tuqng di.qud han thanh toan. rufrcrng i.r,oan no ndy ila ouEc'Cong ty tiich I6p du ph5ng
no phdi thu kho ddi dAy d0.

Thoi gian qu6 hqn vir gi6 tri c6c khodn nE phdi thu qu6 han theo tung tt6i tuqng dugc chi ti6t nhu
sau:

Tai ngdy 0110112021

VND

C6ng ty C6
ph6n ChO bi6n
Phuong Nam
Cdng ty TNHH
SX-TIM-DV
Nguy6n QuAn

I
ura goc

698.506.000

594.180.000

Gi6 tri c6 th6
thu h6i

Thdi
gian

qu6 han
I

ura goc

698.506.000

594.180.000

Gi6 tri c6 th6
thu h6i

Thdi
gian

qu5 han

TrOn
3 nim

T16n
3 ndm

T16n
3 ndm

TrOn
3 ndm

cQng 1.292.686.000 1.292.686.000
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cONG TY c0 PHAN THUy sAN cA MAU
Dia chi: 56 B, Duonq Cao Thing, Phuong 8, thanh pfr6 Ca Mau, tinh Cd tMau, Nam

4.6. Hing tdn kho

BAN THUYET UrruH BAO CAO TAICHINH (TtEp THEO)

Tai ngiy 0110'112021

VND
Gia g6c Du phong Gid g6c Drr phdng

Nguy6n li6u, vAt li6u
COng cu, dqng cq

.l
I nann pnam

Hdng g&i di b6n

7.792.470.780
813.287.727

132.434.698.388
3.149.656.469

4.390.440.213
797.464.195

149.958.774.805
5.263.220.809

c0ng

4.782.605.170 7.943.148.786

144.190_113.364 4.782.605.170 160.409.900.022 7.943.148.786

4.7 Chi phi x6y dwng ccr bin dd dang

Chi phi di doi nhd xudng
Chi phl ndng c5p tri cl6ng taixl nghiep SOng D6c
Chi phi nAng c6p phdn xu&ng 196
Chi phl xAy dLrng co bdn d& dang kh6c

cgng

(Xem trang ti6p theo)

Tai ngiy
31t12t2021

VND

Tqi ngiy
01t01t2021

VND

,4
^t',:/,
.l

:l
lij

N

2.500.000.000
751.277.000
212.819.836

2.012.954.275 317.190.376

5.477.051.111 317.190.376

1
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cONG TY c0 PHAN THUy sAN cA MAU
Dia chi: 56 A, Oucvnq Cao Thing, Phuong 8, thanh pfr6 Ca Mau, tinh Cdr [Vlau, Vi6t Nam

BAN THUvET ulrun BAo cAo rArcHiNH (flEp rHEo)

Ting, giim tdrisin c6 tllnh v6 hinh4.9.

4.10

Khoin muc

Nguy6n gi6:

Tqi ngdy 0110112021

T4ingiy 3111212021

Gi6 tr! hao mon lUy k6:

Tqi ngdy'0'1i0112021
KhAu hao trong ndm

Tqingiy 3111212021

Gia tricdn lAi:

Tqi ngery 0110112021

Tqingiy 311'1212021

Chi phi tri trwoc

555.947.886 232.552.000 788.499.886

Quydn srl
dgng ddt

VND

Phin mdim
16 toan

VND
cQng
VND

555.947.886 232.ss2.000 788.499.886

38.934.867
7.918.956

151.885.328
21.999.996

190.820.195
29.918.952

46.853.823 173.885.324 220.739.147

517.0'13.019 80.666.672

509.094:063 58.666.676 567.760.739

Tai ngiy
31t12t2021

VND

Tai ngiy
01t01t2021

VND

Ngin hqn

COng cqr dqrng cr,r xu0t dirng
Chi phisrla ch0a, nOng c6p thiet bi, nhd xuOng
Cdc khoin kh6c

./

GQng

, Ddi h?n

COng cq dr,rng cr,r xu6t dcrng

Chi phis&a ch[ra, nAng cAp thiCt bi, nhd xu&ng
C6c khodn khErc

1.098.763.096 1.031.264.096

298.206.633
'159.800.043

640.756.420

235.628.941
218.943.272
576.691.883

1.265.764.533
978.602.511
511.912.048

1.129.642.003
1.581.237.819

528.160.789

2.756.279.092 3.239.040.611CQng

21

597.679.691
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cONG TY c0 PHAN THUY sAN cA MAU
Dia chi. 56 8, Ducynq Cao Th5nq, Phuonq 8, thirnh pfr6 Ca Mau , tinh Cdr tVlau, Viet Nam

4.15

BAN THUvET urrun BAo cAo rAtcHiNH (TtEp rHEo)

Phii tri ngin hqn kh6c

Tai ngiy
31t12t202',1

VND

C6 t*c phditrd
NhQn kyi qu!, kf cuEc
C6c khodn phii trd, phdi nQp khdc

cQng

3.178.514.400
433.000.000

1.314.141.135

2.472.734.500
426.000.000

1.157 .141.601

4
3

-l

ir,

,{
(Xem trang ti6p theo)

4.925.655.535 4.055.876.101

1

24

Tai ngiy
01t011202'l

VND
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cONG Ty c0 pHAN THUy sAN cA MAU
Dia chi: 55 B , Duonq Cao Th5nq, Phucyng 8, thiinh ph6 Cd IMau, tinh Ca tMau, Viet Nam

BAN THUvET uruu aAo cAo rAtcHiNH (nEp rHEo)

4.18. Qu! khen thu0ng phric toi

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

56 du dAu nim
Trich IAp trong ndm
Ting khdc
S& dUng trong nim

cQng

452"685.094
2.792.000.000

566.427.533
(2.142.544.576)

806.199.565
842.000.000
166.705.741

(1.362.220.212)
$?

(Xem trang ti6p theo)

1.668.568.051 452.685.094

1
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cONG TY cO PHAN THUY SAN cA MAU
Dia chi: 56 8, Duong Cao Thing, Phuong B, thanh ph6 C2r Mau, tinh Cd M

BAN THUYET rUrUn BAO CAO TAr CHiNH flEP THEO)

4.19.2. C6 phi6u

Tai ngdy
3'.U12t2021

Tai ngiy
01t01t2021

56 luqng c6 phi6u ph6 tfrOng ding k1i ph6t hirnh

56 luqng c6 phi6u pfr6 tfrOng dd b6n ra cOng ch[ng
56 luqng c6 phi6u pn6 ffrOng duEc mua lai (c6 phi6u qu!)
56 tuqng c6 phi6u prr6 ffrOng dang luu hdnh

tvlQnh gia c6 phAn dang luu hdnh: 10.000 VND/c6 phAn.

4.19.3. Lii co bin tr6n c6 phii-iu

Ldi sau tnu6 cOa c6 dOng c0a COng ty
Trich qu! khen thudng ph0c lEi (*)

Lai dC tinh I5i ccv bdn tr6n c6 phi6u
S6.lugng binh quAn gia quy6n cta c6 phi6u
phO thOng dang luu hdnh trong ndm

Ldi sau thuO cia c6 dOng c0a COng ty
Trich quy khen thudng ph0c lqi (.)

Lai dC tinh ldi suy gidm tr€n c6 phiOu

56 luqng c6 phi6u pn6 tnOng binh quin luu hdnh trong
nim I
56 lugng c6 phi6u pn6 tnOng du ki6n duEc ph6t hinh
th0m

USD
EUR

9.748.579
I748.579

602.852
9.145.727

9.748.579
9.748.579

602.852
9.145.727

Nim 2020

':l
I

**

Nim 2021

28.464.155.147 47 039.917.981
(2 792 000 000)

28.464.155.147

9.145.727

44.247.917.981

9.145.727

Liiccv bin tr6n cO phii5u - .3.112 4.838

(.) DOn ngdry phdt hdnh b6o c6o tdri chinh ndm 2021, Dai hQi d6ng c5 OOng chua quyOt dinh t! l0 trich
qu! khen thu&ng phtic lqi.

4.19.4. Liisuy giim tr6n c6 phi6u

Nim 2021 Nim 2020

28.464.155.147 47.039.917.981
(2 7e2 000 000)

28.464.155.147

9.145.727

44.247.917.981

9.145.727

Lii suy gidm tr6n cO phii5u 3.112 4.838

(*) DOn ngdy ph6t hdnh b5o cdo tdi chinh ndm 2021, Dai hQi d6ng c6 OOng chua quy6t dinh ti le trich
qu! khen thu&ng phUc lqi.

4.20. Cic khoin mr.rc ngoii Bing cin Atii f6 toan

Ngoait0 c6c loai

1.724.291,61
740,00

541.527 ,24
740,00

28



cONG TY c0 PHAN THUY sAN cA MAU
Dia chi: 56 A, Oucvng Cao Th5ng, Phucrng 8, thdnh p fr6 Ca fUau, tinh Ca lVlau, ViOt Nam

5.1.

BAN THUvET uruH BAo cAo rAr cHiNH $rEp rHEo)

THONG flN 86 SUNG cHo cAc KHoAN MUc TRiNH BAY TREN BAO CAO KET QUA HOAT
DQNG KINH DOANH

Doanh thu bin hing vdr cung cip cip dlch vg

5.

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

Doanh thu xuAt kfrAu

Doanh thu nOi dia

cQng

Trong d6, doanh thu d6ivcvi bOn li6n quan
- Xem th6mrnuc 8

Gii v5n hing bin

Gi6 v6n c0a thdrnh phAm dA bdn

Dy phdng/ (Hodrn nhap) gidm giA hdrng tdn kho
Gi6 v6n kh6c

cQng

Doanh thu ho4t dQng tii chinh

. -,..1Lar tlen gur
Ldi chOnh lech tl gi6
Ldi chOnh lOch ti gia h6idodi do d6nh gi6 lai
c.drc khodn mUc ti6n tO c6 g6c ngoai tO

Doanh thu h6at dOng tdi chfnh kh6c

c0ng

Ghi phi tdri chinh

Ldi ti6n vay
L6 ch6nh lQch t! gia

821.128-882.854 753.300.254.928

472.000.000 580.000.000

781 .133.343.505
39.995.539.349

719.579.892.703
33.720.362.225

4

:.
c

'.!

q

5.2.

5.3.

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

721.658.734.233
(3 160.543 616)
1 1 .805.863.610

633.273.313.029
7.943.148.786

11.256.366.976

730.304.054.227 652.472.828.791

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

1.354.442.017
3.756.364.740

144.185.847
70.922.925

1.333.473.085
2.746.256.937

72.467.582
290.631.933

5.325.915.529 4.442.829.537

5.4.

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

7.863.812.776
1.952.563.344

9.198.484.472
887.778.263

9.816.376.120 10.086.262.735CQng
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cONG TY c0 PHAN THUy sAN cA MAU
Dia chi: 56 B, Oucyng Cao Th5nq, Phuonq 8, th2rnh ph6 Ca Uau , tinh Cdr lVlau, ViQt Nam

BAN rHUyEr mlun BAo cAo rAtcHiNH firEp rHEo)

Chi phi bin hing5.5.

5.6

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

Chi phi vat lieu, bao bi

Chi phi cuoc tdu, vQn chuy6n, b6c x6p
Chi phl hdng m5u cho khich hdng
Chi phi ngdn hdng
Chi phi xuAt hang
Chi phi hoa h6ng
Chi phi thue kho
Chi phi kh6c

Ggng I

Chi phi quin If doanh nghiQp

Chi phi nhdn vi6n qudn li
Chi phi 06 OUng vin phdng
Chi phi khAu hao tdri sdn c6 Olnn

L.
I nue, pnr va Ie pnr

Chi phldich vU mua ngoii
Chi phl bing tiOn kh6c

cQng

Chi phi sin xuit kinh doanh theo yi-iu ti5

Chi phi nguyl4liQu, vflt lieu
Chi phi nhAn cOng

Chi phi khAu hao tdrisdn c6 Oinfr

Chi phi du phdng
Chi phldich vU mua ngoai
Chi phi khdrc bing ti6n

208.393.209
22.507.790.833

158.113.772
1.585.626.234
1.7s7.215.413

913.395.438
7.216.257.780
6.132.120.219

173.546.038
13.852.474.521

300.474.385
'1.633.358.042

1.403.183.470
1.130.109.614
6.165.434.352
5.564.559.425

rll
II

ir
.li

,i
Nim 2021

VND
Nim 2020

VND

11.540.307.070
240.839.687
511.211.434
390.628.427
611.748.193

2.738.280.624

1'1.654.843.655

139.252^133
505.440.513
348.188.746
838.000.331

2.339.821.182.j.}

--rI

-J
I

16.033.015.435 15.825.546.560

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

628.000.275.017
63.991 .760.296

6.410.396.594
(2.566.741.529)
48.478.663.023
22.898.800.354

558.487.777.881
61.298.494.767
6.940.338.761
7.205.316.415

34.532.950.879
24.309.840.201

cQng 767.213.153.755 692.774.718.904

(Xem trang ti6p theo)
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cONG TY c0 PHAN THUy sAN ce naRu
Dia chi: S6 B. D Cao Thdnq. Phuonq thdnh 6 Ca Uau, tinh Cd t\rl AU , viet NamB

5.8.

6.1.

6.2

BAN THUvET ulruH BAo cAo rAlcHiNH (nEp rHEo)

Chi phi thuii thu nhf p doanh nghiQp hi6n hirnh

Chi phlthuC TNDN tinh tr6n thu nhqp chiu thu6 ndm hi6n hdnh duoc xdc dinh nhu sau

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

Lgi nhuQn ke toan truoc thu6 trong ndm
C6ng: C6c khoin di6u chinh ting
Tru: C6c khodn di6u chinh gidm
Tru: Thu nh?p mi6n thu6

Thu nhfp tinh thu6 tu hoat dOng kinh doanh:
Thu nhQp tinh thu6 theo thu6 sudt tnue TNDN 20%
Thu nhQp tfnh thu6 theo thu, sudt tnue TNDN 1O%

Chi phlthue TNDN tinh theo thu6 su6t thue TNDN 20%
Chi phi thue TNDN tinh theo thu6 suAt thue TNDN 1O%

Chi phi thu6 TNDN tinh tr6n thu nhfp chiu thuti
nim hiQn hinh

Ti6n thu tu di vay theo kh6 uo,c thong thuong

SO tien cli thyc tri g6c vay trong nim

14.146.562.506 27.508.810

30.187.640.790
1.715.692.685

(4.414.504.186)
(13.342.266.783)

50.160.977.641
9.022.454.764

(1.933.510.522)
(29.741.111.312)

s.353.276.097
10.793.286.409

670.655.21s I
1.079.328.641

679.244.180
2.411.258.967

1.749.983.860 3.090.503.147

6

C6c khodn ili6u chinh tdng, giAm thu nhQp chiu thu6 chO y6u ld c6c khodn mgc theo qui dinh c0a Luat
thu6 TNDN kh6ng duEc xem ld chi phf/thu nhQp khi tinh ihuC TNDN. - .

THONG TIN BO SUNG CHO CAG KHOAN MUc TR|NH BAYTREN BAo cAo L[/U GHUYEru nEru
TE

SO ti6n divay thr,rc thu trong nim

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

739.914.954.802 671 .839.530.51 9

1 Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

7

Ti6n trd nE g5c vay theo kh6 udc th6ng thucrng (703.055.220.581) (669.398.804.725)

BAo cAo Bg PHAN

Theo ddnh gi6 c0a Ban T6ng Gidm d6c COng ty, rOi ro vi t! sudt sinh loi c0a COng ty kh6ng bi tdc
d6ng vd nhirng khdc biet vd sdn phAm md C0ng ty cung c6p, hoic do COng ty hoat ddng tai nhieu khu
vttc dia lf kh6c nhau. Cu th5 nhu sau:

. Bq phAn theo linh vqrc kinh doanh: Hoqt dQng kinh doanh c0a COng ty la tir sdn xuAt vd kinh doanh
hdng !htly sin xu6t kh5u n6n kh6ng c6 str khSc nhau vO rii ro vdloi ich kinh t6 theo linh vqc sdn
xuAt kinh doanh;

' Bg phQn theo khu vr"r'c clia lyi: Hoqt dQng c0a COng ty hoin todrn tai tinh Cd tVlau n6n khOng c6 sr,r
kh6c nhau vO r0i ro vir lcvi ich kinh tO theo khu vuc dia lyi cAn thi6t phdi thuy6t minh.

Do vfy, COng ty khOng co b6o c6o bO phQn theo linh vLrc sdn xu5t kinh doanh vir khu vuc dia l1i.

24.1 12.5 672

3.396.220.899
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cONG TY c0 PHAN THUy sAr.r cR lvlRu
Dia chi: 56 8. Ducyng Cao Th5nq, Phuonq 8, thdrnh oh 6 ca uau, tinh cd trflau, Viot Nam

8

BAN THUvET urruu eAo cAo rAtcHiNH GtEp rHEo)

THONG TIN VE cAc eEN LIEN QUAN

Danh sich cic b6n li6n quan M5i quan h6

1. C6ng ty TNHH Thuc ph5m XuAt tnAu Hai Thanh
2. COng ty TNHH Dien lanh Sai Gdn
3. HQi d6ng qudn trivd Ban T6ng Gi6m il6c

COng ty co cung nh6n st7 qudn 117 ch0 ch6t
Cong ty c6 ctng nhan su qudn l! ch0 ch6t
Nhin sqr qudn lf ch0 ch6t

Tqi ngiy
0'U01t2021

VND

2.649.398

Nim 2020
VND

Tai ngriy lAp bdng cdn d6i k6 toen, s6 du phdithu (phdi trd) v0i c5c bdn li6n quan nhu sau

Tai ngiy
3',1t1212021

VND

Phai tra - Xem th6m mub a.t t
t

COng ty TNHH Dien lanh Siri Gdn 2.649.398

Trong nim, COng ty dd c6 c6c giao dich ch0 y6u v0i c6c b6n li6n quan nhu sau:

Ndm2021
VND

.\

,1il

)
,$,}

B6n hdng - Xem th6m mUc 5.1

COng ty TNHH.Thrrc ph5m Xudt ffrAu Hai Thanh 472.OOO.0OO 580.000.000

Thir lao cOa HOi ddng qudn tri, thu nhip c0a Ban T6ng Gi6m tl6c vdr c6c nhAn vi6n quAn lf chri ch6t
kh6c duoc hu&ng trong ndm nhu sau:

TGn Chuc vu
Nim 2021

VND
Nim 2020

VND

Ong Biri Nguy6n Khdnh

Ong BiriWnh Hodng Chucrng

Ong NguySn !5n Khsnh
Ong NguySn HOng Duc
Ong Bti Th6 Hung
Ong Le Thanh Phuong
Ong Hu!,nh Nhat VU

Bdr Phan Thi Ngoc Anh
Ong TO TAn Hodri
a-:-ung I ran I rong lar

GQng

THU NHAP GUA BAN KIEM SOAT

T6ng Gi6m d6c ki6m
Thdnh vi6n HDQT
Ph6 T6ng Gi6m d6c kiem
Chri tich HDQT
Ph6 Chrl tich HDQT
Thdnh vien HDQT
Thdnh vien HDQT
Thanh vi6n HDQT
Thdnh vi6n HDQT

Ph6 T6ng Gidm d6c
Ph6 T6ng Gi6m d6c
fe toan tru&ng

433.935.600

369.163.969

48.000.000
48.000.000
48.000.000
48.000.000
48.000.000

321.886.154
322.739.508
260.147.000

399.530.000

335.113.400

48.000.000
48.000.000
48.000.000
48.000.000
48.000.000

287.113.400
287.113.400
287.113.400

1.947.872_231 1.835.983.600

9

Nim 2021
VND

Nim 2020
VND

99.000.000Ti6n lucrng vd c6c chi phi hoqt dQng 108.000.000
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cONG TY c0 PHAN THUY sAN cA MAU
Dia chi: 56 8, Duong Cao Th 5nq, Phuonq 8, thdnh ph6 Ca Mau, tinh Cdr lVlau, Vi6t Nam

10

11

BAN THUYET UltrtX BAO CAO TAICHiNH OIEP THEO)

sO LrFu so sANH

C6c s6 liOu so s6nh dudi ilAy tl6 duqc b6o ciio lai:

KOt qud hoat d6no kinh doanh (Trich):

Nim 2020
VND

(DuEc b6o cdro
lai)

Ldi co bdn trOn c6 phi6u

L6i suy gidm tr6n c6 phi6u
4.838
4-B3B

Trin Trgng Tdri

16 toen tru&ng

5.143
5.143

Ldi ccy bdn vdr lfli suy gidm tr6n c6 phi6u ndm2O20 duqc b6o c6o lai do COng ty trich qu! khen thudng
phgc tqi nim,2020 in6o Nghi quy5t s6 62INQ-DHDCD ngdy 27 thfung 03 ndm2021 cria Dqi hOi d6ng

C6 dOng thuong niOn nim 2021. 
:

cAc sr/ KIEN sAU NGAY rEr rnuc NAM TAI cHINH

Anh hu&ng crla daidich Coronavirus (COVID-19) ctang diSn ra vd mic dir dang t6c tlOng ti6u crTc v6

mit tdi chinh cho COng ty d6n ngdry 31t12t2)21nhung gOng ty cUng khOng th6 tr0c tinh tluEc cdc

dnh hu&ng ti6m tirng, tich cyc hoic tiOu cLpc, sau ngdy k6t thric k!' b6o c6o. Tinh hinh dich benh dang

di5n bi6n nnann va phU thuOc vdo c6c bien ph6p ki6m so6t dich bQnh c0a Chinh phO ViOt Nam vd c6c

nuoc.

Ph6 duyQt Ngucri lfp
105

2
2

MAU i

t\

\
i)

i/

Ngodidnh hu&ng cOa dai dich COVID-19 n6u treri,-kh6ng c6vAn OC froact)nh hu6ng ndo kh6c ph6t

siifr fe tu ngiry iltlZtZOZl c6 dnh hu&ng trgng y6u hoat c6 th6 c6 dnh hu&ng trong y6u d6n hoat

d6ng, k6t qud hoat dQng kinh doanh hoac tinh hlnh cia COng ty trong nhCrng ndm tdri chinh sdp tcri.

T

Bdi Nguy6n Khinh
-tT6ng GiSm d6c

Cd Mau, ngity 07 thdng 03 ndm 2022

JJ

=

=
-t-a

=

Nim 2020
VND

(Dd duoc b6o
c6o truoc ilAy)

ilcONc

CT
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